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KONJUNKTURTENDENSENE I FEBRUAR 1975

(Forrige fullstendige oversikt ble gitt i SU nr. 43, 1974)

I Vest-Euro-pa har konjunkturtilbakeslaget forsterket seg

siden konjunkturoversikten for .oktober (SU nr. 43, 1974) og økonomisk utsyn over

1974 ble skrevet. Industriproduksjonen viser nå nedgang i alle de fire største

industrilandene, og arbeidsløsheten fortsetter å øke. Investeringsetterspørselen

har vist svikt i de siste månedene, særlig i Storbritannia og Vest-Tyskland.

Konsumetterspørselen er derimot fortsatt i moderat oppgang i flere land, men

veksten ser ut til a avta. Med paralell konjunkturnedgang i nesten alle vestlige

land er eksporten i de enkelte land i nedgang. Sverige er blant de svært få

land der aktivitetsnivået fortsatt er høyt. Prisstigningen er fremdeles svært

sterk i nesten. hele Vest-Europa.	 Den forsiktige omlegging 'ay den økonomiske

politikken i enkelte land som blant annet ble omtalt i økonomisk utsyn er trolig

altfor moderat til å kunne snu konjunkturutviklingen. Den fortsatte oppgangen i

arbeidsløsheten, som nå er svært høy, øker imidlertid sannsynligheten for at mer

omfattende stimuleringstiltak kan bli satt i verk. Men virkningene av eventuelle

slike tiltak vil komme så sent at en ma regne med at stagnasjonstendensene vil

være i overvekt i Vest-Europa i hvert fall i storparten av 1975.

Utviklingeni Samband s statene bidrar tilåforverre

utsiktene for Vest-Europa. Konjunkturtilbakeslaget her er langt kraftigere enn

i Vest-Europa, og det har forsterket seg ytterligere - i løpet av de siste månedene.

Bade produksjon og etterspørsel er i markert nedgang, mens takten i prisstigningen

er like høy. De stimuleringstiltak som hittil er satt i verk eller varslet, vil

neppe vise seg tilstrekkelige til å demme opp for nedgangstendensene.

I Storbritannia gikk industriproduksjonen ned mot slutten

av fjoråret, og investeringsettersporselen var svak. Konsumetterspørselen viste

derimot tegn til moderat oppgang.

Etter at arbeidskonflikten i kullgruvene og 3 -dagers-uken var avblåst

i fjor vår, gikk den sesongkorrigerte indeksen for industriproduksjonen kraftig

opp utover sommeren. I høstmånedene viste den imidlertid ny svikt, med en ned-

gang pa 1,8 prosent fra juni-august til september-november. Industriproduksjonen

var da om lag 2,5 prosent lavere enn på samme tid ett år tidligere. Produksjons-

svikten i fjor host var mest markert i tekstilindustrien og i primær jern- og
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metallindustri. Stålproduksjonen var hele 16 prosent'lavere for 1974 under ett

enn året for.

Arbeidsløsheten fortsetter å stige. I midten av januar var det om lag

675 000 helt arbeidsløse (sesongkorrigert), eller nær 100 000 flere enn et halvt

år tidligere. Arbeidsloshetsprosenten (ukorrigert) var 3,3 i januar, mot 2,7 på

samme tid i fjor.

Etter ordrestatistikken a dome var samlet investeringsettnrsporsel

relativt svak i fjor host; det sesongkorrigerte volumet av tilgangen på nye

ordrer til verkstedindustrien fra innenlandske kunder la i august-oktober. på

samme nivå som i foregående tremånedersperiode og betydelig lavere enn gjennom

hele 1973. Industriens investeringer viste derimot sterk vekst i fjor. Etter

Det britiske industridepartementets investeringsundersøkelse i november/desember

ble det antatt at industriens investeringsvolum økte med om lag 8 prosent i

volum fra 1973 til 1974, men for 1975 ventes en volumnedgang på 7-10 prosent fra

året for.

Etter å ha vist markert nedgang fra høsten 1973 til våren 1974, steg

konsumetterspørselen utover sommeren og hosten i fjor. Etter sesongkorrigerte

oppgaver økte volumet av det private konsumet med 09 prosent fra 3. til

4. kvartal, men for 1974 under ett lå likevel konsumet 0,5 prosent lavere enn

året for.

Blant annet som følge av reduksjon av merverdiavgiften fra 10 til

8 prosent i juli i fjor, viste konsumprisindeksen uendrt stigningstakt (17O;

prosent i forhold til året for) fra juli til oktober. I årets to siste måneder

skjøt imidlertid prisene enda sterkere fart; i desember var konsumprisindeksen

hele 19,1 prosent høyere enn på samme tid ett år tidligere. UkelOnnssatsen for

arbeidere i industri og tjenesteytende næringer under ett økte på samme tid med

28,5 prosent.

De sesongkorrigerte verditallene for vareimporten viste stort sett

stagnasjon gjennom 2. halvår i fjor, etter kraftig vkst i nærmere to år.

Eksportverdien steg sterkt til og med 3. kvartal, men gikk noe ned i årets siste

kv&I , tal. Regnet i volum gikk både importen og eksporten betydelig ned i 4. kvar-

tal. For hele 1974 var importvolumet 1,2 prosent  høyere og eksporten 7,5 prosent

høyere enn i 1973. Den gjennomsnittlige importprisindeksen økte med 36 prosent

fra dsember 1973 til desember 1974, mens eksportprisindeksen på samme tid gikk

opp :ked 28 prosent. Underskottet på varebalansen med utlandet steg fra 8 400 mill.

pund i 1973 til hele 6 700 mill.pund i 1974.

Diskontoen ("minimum lending rate") er nå 11 prosent eter reduksjoner

med 1/4 prosent to ganger i løpet - av januar.
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Ogsai Vest-Tyskland viste etterspørsel og produksjon

nedgang mot slutten av fjoråret, og arbeidsløsheten steg sterkt. De stimulerings-

tiltakene som ble satt i verk i desember (se senere) er neppe sterke nok til a
fore til noe markert omslag oppover i de nærmeste månedene framover. Myndig-

hetene regnet i januar bare med en gradvis og svak bedring av konjunkturene ut-

over i 1975. Bruttonasjonalproduktet var ventet å øke med 2 prosent fra 1974 til

1975, mot bare 0,6 prosent året for.

Siden i fjor vår har den underliggende tendensen i industriproduksjonen

pekt nedover. I september-november var den sesongkorrigerte produksjonsindeksen

1,4 prosent lavere enn i foregående tremånedersperiode. Nedgangen var mest markert

i kjemisk industri og bilindustrien. Kapasitetsutnyttingen i industrien var

lavere enn på 7-8 år og store lagerbeholdninger bremset produksjonen.

Arbeidsløsheten har stevet kraftig i det siste året. Ved utgangen av

januar var hele 1 150 000 personer registrert som arbeidsløse, nær dobbelt så

mange som på samme tid ett år tidligere. Arbeidsloshetsprosenten var 54 i januar.

Dette var den høyeste ledighetsprosent på 16 år.

Bruttoinvesteringene i fast realkapital gikk etter foreløpige oppgaver

ned med hele 8,5 prosent i volum fra 1973 til 1974. Ordrestatistikken tydet i

fjor host på fortsatt svak investeringsettersporsel. Etter sesongkorrigerte

volumtall var tilgangen på nye ordrer til investeringsvareindustrien fra innen-

landske kunder 4,5 prosent lavere i september-november enn i foregående tre-

månedersperiode.

Etter detaljomsetningen a dome var konsumetterspørselen fortsatt i

stagnasjon utover sommeren og hosten i fjor; det sesongkorrigerte omsetnings-

volumet lå på om lag samme nivå i juli-september som i foregående tremåneders-

periode. Nyere ukorrigerte tall tyder på at denne tendensen holdt seg også

senere på høsten.

Prisstigningen avtok noe mot slutten av fjoråret og var for 1974 under

ett betydelig lavere enn i andre vestlige industriland. Fra desember 1973 til

desember 1974 steg konsumprisindeksen med 5,9 prosent. Timefortjenesten i indu-

strien var i oktober i fjor 12,1 prosent høyere enn pa samme tid ett år tidligere.
Den eneste vekststimulansen av betydning i vest-tysk økonomi i 1974 kom

fra utenlandsetterspørselen. Utpå sommeren begynte imidlertid også denne a vise

svakhetstegn. Volumet av tilgangen p:.1 nye ordrer 
	

vest-tysk

Industri viste nedgang utover høsten i fjor, -g i september-november var den

sesongkorrigerte verdien av vareeksporten lare 1,4 prosent høyere enn i foregående

tremånedersperiode. importverdien viste på samme tid nedgang med 1,2 prosent.

Regnet i volum betydde dette nedgang for både eksporten og importen.
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Etter foreløpiga oppgaver ble overskottet på handelsbalansen med ut-

landet rekordhøyt i fjor, hele 50,8 mrd. mark. I 1973 var overskottet på

33,1 mrd. mark.

desember ble den økonomiske politikken lagt forsiktig om i ekspansiv

retning. Det ble vedtatt a innføre en bonusordning for investeringer satt i

gang i perioden 1. desember 1974 - 30. juni 1975, Det ble også bevilget midler

for a stimulere aktiviteten i byggebransjen, hvor arbeidsheten har Vart

særlig høy. Diskontoen ble satt ned fra 6,5 til 6 prosent den 20. desember og

videre til 5,5 prosent den 7. februar

Franktikee ble ikke så sterkt børt av det internas:lönale

konjunkturtilbakeslaget i 1974 som de andre større vestlige industrilandene.

Etter foreløpige anslag ble bruttonasjonalproduktet 4,5 prosent høyere i 1974

enn i 1973, men etterspørsel og produksjon viste avtakende vekst i løpet av hret.

januar i år regnet myndighetene med at bruttonasjonalproduktet ville øke med

om lag 4 prosent fra 1974 til 1975.

Den sesongkorrigerte indeksen for industriproduksjonen, som stort sett

var i oppgang fra våren 1972 til juli/august i fjor, har senere vist sterk ned-

gang. I peroden september-november var produksjonen 4,2 prosent lavere enn i

foregående tremånedersperiode.

Arbeidsløsheten steg betydelig mot slutten av 1974. Ved utgangen av gret

var det registrert 660 000 arbeidsløse (sesongkorHgert), eller 210 000 flere

enn et halvt år tidligere. Arbeidsløshetsprosenten var 3,2 i desember 1974, mot

2,1 på samme tid i 1973.

Det franske statistiskesentralbyrå'saNSEE's) investeringsundersøkelse i

november tydet på at industrien da planla a øke sine investeringer med 3-4 pro-

sent i volum fra 1974 til 1975. Veksten fra 1973 til 1974 er anslått å ha vært

om lag 6 prosent.

Etter a ha okt kraftig vinteren 1973/74 viste konsumetterspørselen

svakere veksttakt utover sommeren og hosten i fjor. Fra 2.  til 3.. kvartal steg

volumet av det private konsumet (sesongkorrigert) med bare 0,4 prosent (1,6 pro-

sent årlig rate). 'Myndighetene regnet i fjor host med en konsumvekst på 3,5

prosent fra 1974 til 1 975.

Prisene stiger fortsatt sterkt, men stigningentakten ble noe dempet mot

slutten av 1974. Fra desember 1973 til desember 1974 steg konsumprisindeksen med

15,2 prosent. I løpet av de fire siste månedene, fra august til desember, var

økingen 12,6 prosent regnet som årlig rate.
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Etter svært kraftig stigning i 1. halvår 1974 viste de sesongkorrigerte

verditallene for vareeksporten gjennomgående stagnasjon utover høsten og for

vareimporten nedgang. I månedene september-november var eksportverdien 2 prosent

lavere og importverdien 6 prosent lavere enn i foregående tremånedersperiode.

Etter foreløpige oppgaver var det i fjor et underskott på varebalansen med ut-

landet på 16 COO mrd.fr., mot et overskott på nær 7 000 mrd. fr. i 1973.

Den 9, januar ble diskontoen senket fra 13 til 12 prosent.

Ogsai Italia kom konjunkturomslaget nedover senere enni de

fleste andre større vestlige industriland; først i fjor sommer tok etterspørsel

og produksjon til g vise svikt. Foreløpige oppgaver viser at bruttonasjonal-

produktet steg med 3,9 prosent i volum fra 1973 til 1974.

Etter A ha okt betydelig siden våren 1973 passerte industriproduksjonen

et toppunkt i fjor sommer. Senere har industriproduksjonen gitt sterkt ned.

I 4. kvartal var produksjonsindeksen 8,5 prosent lavere enn på samme tid ett år

tidligere. For 1974 under ett var likevel industriproduksjonen etter foreløpige

oppgaver vel 4 prosent høyere enn i 1973.

Tallet på arbeidsløse har okt siden tidlig i 1974. Etter utvalgsunder-

søkelser var det i januar i fjor 530 000 arbeidsløse (sesongkorrigert). I oktober

hadde tallet kommet opp i over 600 000. Den ukorrigerte arbeidsloshetsprosenten

var 3 31 i oktober, mot 3,0 på samme tid ett år tidligere.

Veksten i investeringsettersporselen ble trolig markert svakere i

2. halvår i fjor. I september regnet myndighetene med en volumøking i brutto-

investeringene i fast kapital pa 6 prosent fra 1973 til 1974. Foreløpige nasjonal-
regnskapstall som nå foreligger viser at økingen bare ble 1,5 prosent.

Konsumetterspørselen var den viktigste drivkraften i italiensk økonomi i

1974; volumet av det private konsumet steg etter foreløpige oppgaver med 4,9

prosent fra 1973 til 1974. Utviklingen i detaljomsetningsvolumet tydet

imidlertid på en noe svakere stigning i fjor host.

Prisene fortsetter a stige i stadiz høyere tempo. Fra desember 1973 til

desember 1974 steg konsumprisindeksen med hele 24,5 prosent, og i løpet av det

siste halvåret, fra juni til desember, gikk indeksen opp med 26 prosent regnet

som årlig rate. Tidlig på høsten i fjor var timefortjenesten i industrien om

lag 20 prosent høyere enn på samme tid ett år tidligere.

De sesongkorrigerte verditallene for importen og eksporten av varer

viste svært sterk stigning fra våren 1973 og fram til i fjor sommer. Utover

høsten avtok stigningstakten noe, men i de elleve førate månedene av 1974 under

ett var importverdien hele 69 prosent helyere og eksportverdien 53 prosent høyere
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enn i samme periode ett år tidligere. Varebalansen med utlandet viste et under-

skott på 6 530 mrd. lire i de elleve første månedene av 1974, mens underskottet

for hele 1973 var 3 250 mrd. lire

Den økonomiske politikken har i de siste månedene blant annet tatt

sikte på å redusere underskottet på betalingsbalansen og a opprettholde

investeringsetterspørselen. Ved årsskiftet ble det satt i verk tiltak for spesielt

a stimulere eksportnæringene, blant annet ved a bedre lånemulighetene. Diskontoen

ble senket fra 9 til 8 prosent den 27. desember.

Sverige er aktivitetsnivået fortsatt høyt,mnutover

hosten i fjor viste industriproduksjonen stagnasjon og etterspørselsveksten ble

etterhvert noe svakere. Det svenske koniunkturinstitutet regner i sin januar-

oversikt med at bruttonasjonalproduktet steg med 3,7 prosent i volum fra 1973

til 1974. For 1975 ventes en vekst på 2,5 prosent fra året for.

Etter kraftig øking gjennom hele 1973 og 1. halvår 1974 viste den

sesongkorrigerte produksjonsindeksen for bergverk og industri gjennomgående

stagnasjon i 2. halvår i fjor. For årets elleve første måneder under ett var

produksjonen likevel hele 6 prosent høyere enn i samme periode året for. Det

var sterk vekst i verkstedindustrien og i jern- og stålindustrien, mens produk-

sjonsokingen var forholdsvis svak i trevare- og tremasseindustrien. Konjunktur-

institutet venter at industriproduksjonen vil øke med 4,3 prosent fra 1974 til

1975, og at verkstedindustrien og jern- og stålindustrien fortsatt vil få

sterkere produksjonsøking enn industrien totalt. For tremasse- og papirindustri

under ett ventes det bare svak produksjonsøking, mens produksjonen i sagbrukene

antas a ville gå sterkt ned.

Arbeidsløsheten gikk stort sett ned gjennom hele 1974. Etter utvalgs-

undersøkelser var det i desember 62 000 arbeidsløse, eller 25 000 færre enn på

samme tid ett år tidligere. Arbeidsløshetsprosenten gikk ned fra 22 i desember

1973 til 1,5 i desember i fjor.

Statistiska Centralbyråns investeringsundersøkelse i november viste at

industribedriftene da regnet med 5 prosent høyere investeringsvolum i 1974 enn

i 1973. Den tilsvarende undersøkelsen i august gav om lag samme resultat. De

prognosene som i november ble gitt for 1975 peker i følge Statistiska Centralbyrån

i retning av en volumoppgang på hele 10 prosent i industriens investeringer fra

1974 til 1975. De totale investeringene i fast realkapital ventes derimot å gå

ned med 1 prosent fra 1974 til 1975, det vil si samme nedgang som året for. Ned-

gangen henger i begge år sammen med betydelig svikt i boliginvesteringene og i

investeringene i varehandel.
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Den midlertidige reduksjonen av merverdiavgiften med 3 prosentenheter

fra 1. april til 15. september i fjor var medvirkende til en kraftig øking i

konsumetterspørselen. I årets tre første kvartaler var det private konsumet

5 prosent høyere i volum enn i samme periode året for. Konjunkturinstitutet

regner med at konsumetterspørselen steg noe svakere i 4 • kvartal. For 1974

under ett blir økingen i det private konsumet anslått til 4,5 prosent regnet fra

foregående år, og for 1975 ventes det en stigning på 3,5 prosent.

Da merverdiavgiften ble satt opp igjen i september i fjor, gjorde

konsumprisindeksen et kraftig hopp oppover, og ved utgangen av 1974 la den

11,9 prosent høyere enn ett år tidligere. Timelønnen i industri og bergverk var

i november 13,3 prosent høyere enn på samme tid ett ar tidligere.

Både importen og eksporten av varer viste sterk verdiøking gjennom

mesteparten av fjoråret. Forst helt mot slutten av året var det tegn til en noe

svekket veksttakt. For 1974 under ett var importverdien 57 prosent og eksport-

verdien 32 prosent høyere enn i 1973. Konjunkturinstitutet anslår volumøkingen

til 13,6 prosent for importen og 5,6 prosent for eksporten. For 1975 ventes

importen a øke med vel 5 prosent og eksporten med 3 prosent.

Forslaget til statsbudsjett for finansåret 1975/76 ble lagt fram i

begynnelsen av januar. Det viser en utgiftsstigning på 10 prosent i forhold til

det antatte regnskapsresultat for inneværende år. Forslaget innebærer et under-

skott på 11,9 mrd.kr., eller om lag det samme som det nå regnes med for inne-

værende budsjettår.

Sambandsstatene ble konjunktursvikten kraftig for-

sterket i de siste månedene av 1974. Etter foreløpige og sesongkorrigerte opp-

gayer gikk bruttonasjonalproduktet sterkt ned, med en årlig rate på om lag

prosent, fra 3. til 4. kvartal, og for hele 1974 under ett var bruttonasjonal-

produktet 2,2 prosent lavere enn gret for. I offisielle prognoser som nylig er

offentliggjort blir det regnet med en videre nedgang på 3,3 prosent fra 1974 til

1975.

Den sesongkorrigerte indeksen for industriproduksjonen passerte et toppunkt

i november 1973. 1 de 3-4 folgende månedene gikk indeksen noe ned, men holdt seg

så på om lag samme nivå fram til i fjor host. I november og desember falt imidler-

tid indeksen kraftig og i desember var industriproduksjonen hele 7 prosent lavere

enn på samme tid ett år tidligere. Produksjonssvikten mot sluttet av 1974 var

mest markert i tekstilindustrien, bilindustrien og metallindustrien.  I årets

siste kvartal var stålproduksjonen nær 8 prosent lavere enn i samme kvartal i

1973. For 1974 under ett viste stålproduksjonen en nedgang på 3,3 prosent fra
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foregående ar. Kapasitetsutnyttingen i industrien gikk ned fra 83,3 prosent i

4. kvartal 1973 til 75,9 prosent i 4 • kvartal 1974, men var da likevel ikke

lavere enn under tidligere tilbakeslag i 1950- og 60-årene.

Arbeidsløsheten har okt svært kraftig siden i fjor host. I januar i år

var det etter sesongkorrigerte oppgaver hele 7,5 mill. arbeidsløse, eller om lag

2,6 mill. flere enn i august i fjor. Arbeidsløshetsprosenten (sesongkorrigert)

var 8,2 i januar, mot 5,4 i august.

Investeringsettersporselen viste nedgang i 2. halvår i fjor. Verdien av

tilgangen på nye ordrer til investeringsvareindustrien (sesongkorrigert) var

6,5 prosent lavere i september-november enn i foregående tremånedersperiode.

Den sterke nedgangen i volumet av det private konsumet fra 3. kvartal

1973 til 1. kvartal 1974 ble avløst av en moderat oppgang i 2. og 3. kvartal

i fjor. Utviklingen av detaljomsetningsvelumet tyder imidlertid pa at konsumet

viste ny svikt fra tidlig å hosten i fjor. Etter sesongkorrigerte oppgaver

var detaijomsetningen hele 5,5 prosent lavere i 4. kvartal enn i 3. kvartal.

Takten i prisstigningen endret seg ikke vesentlig i løpet av de siste

månedene av 1974. I desember var konsumprisindeksen 12,2 prosent høyere enn på

samme tid ett 5r tidligere. Lønningene steg svakere enn prisene i 1974. Fra

desember 1973 til desember 1974 økte timefortjenesten i industrien med 10,2

prosent.

Den kraftige veksten i verdien av vareimporten i de åtte forste månedene

i fjor ble sterkt dempe_ mot slutten av aret; etter sesongkorrigerte oppgaver

var importverdien bare 0,4 prosent høyere i 4. kvartal enn i 3. kvartal.

Eksportverdien, som stagnerte i sommermånedene, økte med nær 6 prosent fra 3.

til 4. kvartal. Varebalansen med utlandet viste i 1974 et underskott på vel

3 mrd. dollar, mot et overskott på 1,3 mrd. dollar i 1973.

midten av januar kunngjorde presidenten en rekke tiltak som tok sikte

på a stimulere etterspørsel og produksjon. Tiltakene omfatter lettelser i skatt-

leggingen både for personer og selskaper og lettere adgang til kreditt for

investeringsformål. Forslaget til statsbudsjett for finansåret 1975176, som

ble lagt fram den 3. februar, viser on utgiftssum på 349,4 mrd. dollar, 11 pro-

sent høyere enn det anslåtte regnskapsresultat for inneværende år. Budsjettet

er gjort opp med et underskott p 51,9 mrd. dollar. For inneværende finansår

blir det regnet med et underskott på 34,7 mrd. dollar. Diskontoen ble senket

fra 7,25 til 6,75 present den 5. februar og bankenes reservekrav ble kort etter

redusert for å øke likviditeten.
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Japan har opplevd en kraftig nedgangskonjunktur det siste året med

sviktende etterspørsel og svært sterk produksjonsnedgang.

Etter å ha nådd et toppunkt senhøsten 1973 gikk den sesongkorrigerte

indeksen for industriproduksjonen stort sett sterkt ned gjennom hele 1974. I

desember var produksjonen hele 14 prosent lavere enn på samme tid ett år

tidligere. Nedgangen var sterkest for halvfabrikata • og varige konsumvarer.

StAlpoduksjonen holdt seg fram til august på om lag samme nivå som i de tilsvar-

ende måneder året for, men senere har produksjonen vært lavere enn ett år

tidligere. Fra 1973 til l97 1 gikk stålproduksjonen ned med 2 prosent.

Etter ordrestatistikken a dome viser investeringsettersporselen fort-

satt svikt. Den sesongkorrigerte verdien av tilgangen på nye ordrer til maskin-

industrien fra innenlandske kunder var 2,2 prosent lavere i august-oktober enn

i foregående tremånedersperiode.

Det sesongkorrigerte detaljomsetninFsvolumet, som hadde gått sterkt ned

vinteren 1973/74, begynte a stige i fjor sommer. Likevel la omsetningsvolumet

fortsatt betydelig lavere enn i 1973.

Prisstigningen er fortsatt svære høy i Japan, men stigningstakten viser

n& tÆgn tia a avta. I desember var konsumprisindeksen 22 prosent  høyere enn

på samme tid ett år tidligere- Fra august til desember steg indeksen med 18

prosent regnet som årlig rate. Månedslønnen for arbeidere i industrien var

i fjor host om lag 25 prosent høyere enn ett år tidligere.

Verdien av vareeksporten (sesongkorrigert) har okt kraftig siden

sommeren 1973. I august-oktober i - jor var eksporten 7 prosent (31 prosent

årlig rate) høyere enn i foregående tremanedersperiode og hele 77 prosent høyere

enn i samme periode ett 8r tidligere. Importverdien steg sterkt fram til i fjor

sommer, men viste nedgang utover hosten. I august-oktober var importverdien

(sesongkorrigert) 4,5 prosent lavere enn i foregående tremånedersperiode. Regnet

i volum viste trolig eksporten stagnasjon og importen nedgang utover hosten

i fjor. Varebalansen med utlandet viste et underskott på 2 050 mrd. yen i de ti

forste månedene i fjor, mot et underskott på bare 350 mrd. yen i samme periode

året for.

Den økonomiske politikken har fortsatt tom hovedmål å bremse prisstig-

ningen, og statsministeren uttalte nylig at en omlegging av politikken med sikte

på i første rekke a stimulere etterspørselen ikke var på tale ennå. Forslaget
til statsbudsjettet for finansåret 1975/76, som begynner 1. april, ble lagt fram

i begynnelsen av januar. Budsjettforslaget viste en utgiftsstigning på 24,6

prosent fra inneværende års budsjett. Forslaget innebærer en nedgang i kjøpe-

kraften av bevilgningene til offentlige arbeider, mens bevilgningene til sosial-

sektoren foreslås hevet sterkt.
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BRUTTONASJONALPRODUKT I UTVALGTE LAND

Prosentvis volumendring fra foregående år

1972	 1973
1974	 1975

ans 1a_1969
	

1970
	

1971

Danmark .. 	 8	 3

Frankrike  	 7,12- 	 6

Italia .. . . 41.0 4  	 6	 5

Japan .... .0. 0 0 0 	 12i	 101

Norge .... 0..400 	 5	 31

Sambandsstatene.	 21 	 i
-..

Storbritannia . . 	 2	 2

Sverige ...  	 6	 4i

Vest-Tyskland  	 8	 6

4	 5	 31

51 	 51 	 6

11 	 31 	 6

7	9,	 10.-

5	 4i-	 4-L-

3	 6	 6

21-	 3)5 	 51

0	 01
4-2 	 11

2i	 3	 51

Kilde: OECD: "Main Economic Indicators" ng "Economic Outlook" desember 1974.

1) Senere nasjonale anslag og prognoser.
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I Norge har konjuikturbildet som varsletioktoberoversikten

- i de siste måneder blitt betydelig mer nyansert. Eksportvolumet har siden

tidlig i 1974 vært i nedgang, og mot slutten av fjoråret viste verditallene for

eksporten også tegn til svikt. Veksten i industriproduksjonen har i noen tid

vært forholdsvis svak, og tallene fra arbeidsmarkedet i de siste månedene kan

tyde på at telidensen der er i ferd med a endre seg noe, selv om arbeidsmarkedet

totalt sett fortsatt er stramt. Den siste konjunkturbarometerundersokelsen for

industrien viste at det i L. kvartal i flor fant sted et markert stemningsomslag,

trolig i forste rekke fordi det internasjonale konjunkturtilbakeslaget har for-

sterket seg. - Likevel er det neppe tvil om at samlet etterspørsel fremdeles er

sterk og aktivitetsnivået høyt. De siste investeringsindikatorene peker mot

investeringspress også i tiden framover, og konsumetterspørselen ser ut til a være

i markert oppsving. Industriens ordrereserver ligger på et høyt nivå. - Alt i

alt gir de siste konjunkturtallene for Norge inntrykk av en økonomi som sett under

ett fortsatt er mer preget av presstendenser enn av mangel på etterspørsel og

ledige produksjonsressurser.

Konjunkturbarometerundersøkelsen for 4. kvartal i fjor tyder på at det i

de siste månedene av fjoråret fant sted et stemningsomslag i industrien etterat

foretakenes framtidsvurdering tidligere på året hadde vært svært optimistisk.

Bare 9 prosent av industriforetakene ventet ved utgangen av kvartalet en generell

bedring for foretaket i løpet av nest:e kvartal og hele 45 prosent en forverring

(nettotall -36), mens 43 prosent ikke ventet noen endring. Omslaget var særlig

markert i tradisjonelle eksportindustrier som treforedling og primær metallindu-

stri, men det var tydelig også i de andre viktigere industrigruppene, bortsett

fra kjemisk industri. Foretakenes svar på spørsmålet om ventet produksjonsut-

vikling viste at 17 prosent av foretakene i industri og gruvedrift ved utgangen

av 4. kvartal ventet at produksjonsvolumet skulle øke i kommende kvartal, mens

det var 29 prosent som ventet produksjonsnedgang (nettotall -12). Ved utgangen

av 4. kvartal i fjor var den andel av foretakene som ventet at produksjonen i

kommende kvartal ville bli bremset av faktorer på etterspørselssiden (ordremangel

m.m.) større enn den del av foretakene som ventet at faktorer på tilbudssiden

(f.eks. knapphet på ledig produksjonskapasitet og arbeidskraft) ville bli

"flaskehalsen". Ved utgangen av 3. kvartal hadde de foretak som ventet at

faktorer på tilbudssiden ville ha en slik virkning vært i flertall.
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Det er imidlertid grunn til å minne om at et konjunkturbarometer av denne

type ikke kan gi tallmessige mål eller prognoser for endringene i økonomiske

størrelser som produksjon, sysselsetting m.v. Det bor også nevnes at svarene på

flere andre spørsmål synes i avsvekke inntrykket av et markert stemningsomslag og

produksjonsnedgang; for industri og gruvedrift under ett var det ved utgangen av

desember fremdeles acre foretak (andel: 64 prosent) som vurderte ordrebeholdningene

som store eller passe i forhold til produksjonen enn den andel (28 prosent) av

foretakene som vurderte ordrebeholdningene som for små. Videre var det ved ut-

gangen av 4. kvartal 45 prosent av foretakene som oppgav 4 ha full kapasitets-

utnytting, det vil si nokså nær samme andel (rundt 50 prosent) som ved utgangen

av hvert av årets tre første kvartaler. Heller ikke foretakenes vurdering av

investeringsutviklingen viser noe markert omslag; mens 27 prosent av foretakene

oppgav a ha økt investeringene i maskiner m.v. fra 3. til 4. kvartal og 19 prosent

a ha redusert dem (nettotall +8), var det 26 prosent som ventet en øking i

maskininvesteringene fra 4. til 1. kvartal og 23 prosent som ventet en reduksjon

(nettotall +3). For investeringer i bygninger og anlegg var de tilsvarende

nettotall henholdsvis -5 og -8.

Det er ellers grunn til d tro at konjunkturbarometeret for 4. kvartal til

dels viser for sterke utslag i pessimistisk retning, fordi en del foretak ikke

har eliminert normale sesongvariasjoner. Det kan også være av betydning at

svarene ble gitt etter at regjeringens konjunkturfondforslag var blitt kjent, men

fOr forslaget var trukket tilbake.

Etter sesongkorrigerte oppgaver lå produksjonen i gruvedrift, kraftfor-

syning og industri under ett (utenom produksjon av nordsjøolje) 1,3 prosent

høyere i 4 • kvartal enn i 3. kvartal i flor. Produksjonen i kraftforsyning og

gruvedrift økte med henholdsvis 7,3 prosent og 4,9 prosent. For industrien viser

de sesongkorrigerte indekstallene for de tre siste månedene av 1974 at veksten

fortsatt var svak; i gjennomsnitt for 4. kvartal la den sesongkorrigerte

produksjonsindeksen bare 0,2 prosent høyere enn i 3. kvartal.

Investeringsetterspørselen ga vekstimpulser til produksjonen i industri,

gruvedrift og kraftforsyning under ett også' i 4. kvartal. Delindeksen for

investeringsvareproduksjonen (sesongkorrigert) lå da 1,0 prosent høyere enn i

foregående tremånedersperiode, men indeksen til produksjon for vareinnsats i

bygge- og anleggsvirksomheten gikk noe ned. Den sterkeste vekstfaktoren var

imidlertid konsumetterspørselen, som tok seg markert opp etter inntektsoppgjøret

i fjor sommer (se senere); produksjonsindeksen for konsumvarer, som hadde holdt

seg nærmest uendret gjennom første halvår 1974, tok til a stige sterkt utover
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hosten og i 4. kvartal var den hele 3,8 prosent høyere (sesongkorrigert) enn i

3. kvartal. Eksportvareprodukjonen holdt seg fortsatt forholdsvis stabil

(+0 3 2 prosent) på et høyt nivå.

For en typisk konsumvareindustri som tekstilindustrien viser sesong-

korrigerte tall at en ny produksjonsoppgang ble innledet i fjor sommer. For

produksjon av klar var omslaget mindre tydelig og kom senere, men tallene

viste ihvertfall klar, men moderat oppgang i 4 • kvartal. Produksjon av møbler

m.v. var stort sett i stigning gjennom hele 1974.

Innenfor investeringsvareindustrien viste produksjonen av transportmidler,

metallvarer og elektriske apparater og materiell gjennomgående stagnasjon i

annet halvår. For alle tre varegrupper kom omslaget i vårmånedene 1974, etter

tildels svært sterk stigning gjennom 2. halvår 1973. Det er grunn til å tro at

omslaget i forste rekke hang sammen med knapphet på ledig produksjonskapasitet.

Produksjonen av maskiner fortsatte derimot g stige i raskt tempo gjennom

praktisk talt hele 1974. Den sterke stigningen i maskinproduksjonen tok til

allerede høsten 1972, og den ukorrigerte indeksen for maskinproduksjonen la i
gjennomsnitt for 4. kvartal 1974 hele 17 prosent høyere enn ett gar tidligere og

40 prosent høyere enn to år tidligere. Den betydelige oppgangen i maskin-

produksjonen fra 4. kvartal 1973 til 4. kvartal 1974 - henger i betydelig grad

sammen med høyere produksjon av borerigger.

For de tradisjonelle eksportvaregruppene var produksjonsutviklingen i

storparten av 1974 gjennomgående preget av stagnasjon eller nedgang etter den

sterke produksionsoking i de to foregående ar; bade i treforedling og

metallindustri ble veksttakten sterkt dempet utover våren, og produksjonen

stabiliserte seg stort sett på et høyt nivå for resten av året, med høy kapasi-

tetsutnytting. For produksjon av kjemiske produkter m.v., som hadde vist

sterk stigning i 1973 ) viste delindeksen kraftig nedgang utover hosten i fjor.

Arbeidsmarkedet var svært stramt også i november-januar, men arbeids-

løshetstallene har ikke lenger synkende tendens, og tallet på ledige plasser

ligger nå lavere enn ett år tidligere. Ved utgangen av november, desember og

januar var det registrert henholdsvis 12 300, 15 100 og 18 300 arbeidsløse. For

november og desember var dette henholdsvis 700 og 1 200 færre enn i de samme

måneder i fjor, mens det i januar var 1 200 flere arbeidsløse enn i januar 1974.

Oppgangen fra januar i fjor til januar i år falt i forste rekke på fiskeforedling

og bekledningsindustri. De sesongkorrig rte ledighetstallene, som gikk sterkt

ned gjennom 1973, viste i 1974 ingen varig og klar tendens hverken til opp- eller

nedgang. - Tallene for ledige plasser, har siden november 1974 ligget lavere

enn i de samme måneder ett år tidligere; ved utgangen av november, desember og

januar ble det registrert henholdsvis 7 000, 6 800 og 6 300 ledige plasser, mot
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7 400, 6 900 og 7 700 1 de samme måneder ett år tidligere. Arbeidsdirektoratets

stramhetsindikator var i gjennomsnitt for 4 , kvartal i fjor 66 mot 64 i 4. kvartal

1973. - Etter Statistisk Sentralbyrås siste arbeidskraftundersøkelse økte tallet

på sysselsatte med 1,4 prosent fra 4. kvartal 1973 til 4. kvartal 1974. Syssel-

settingen i industrien lå på om lag samme nivå som ett år tidligere, Mens den

viste betydelig stigning or bygge- og anleggsvirksomhet og fortsatt sterk nedgang

for jordbruk. Innenfor industrien gikk den beregnede sysselsettingen noe ned i

næringsmiddelindustri og tekstil- og bekledningsindustri, men viste sterk øking

for verkstedindustrien.

I løpet av årets siste måneder gikk arealet av bygg under arbeid en del

ned, men nedgangen var i hvertfall delvis sesongbestemt. Ved årets slutt var

samlet areal av bygg under arbeid likevel 8 prosent høyere enn ved utgangen av

1973. Stigningen var særlig sterk for undervisningsbygg, men også arealet av

industribygg og handelsbygg m.v. ate. betydelig. Derimot økte arealet av

boliger under arbeid forholdsvis svakt. - Det var som vanlig en sesongbetinget

nedgang i igangsatt areal av nye bygg gjennom 4. kvartal. For kvartalet under

ett 14 samlet igangsatt areal en del lavere enn i samme kvartal året for, mens

tallene for de foregående kvartaler hadde vist til dels betydelig høyere igang-

setting i 1974 enn i 1973. Fra 4. kvartal 1973 til 4. kvartal 1974 var det

særlig en sterk nedgang i igangsetting av boliger som trakk totaltallet nedover.

- Arealet av fullførte bygg viste kraftig oppgang gjennom hele annet halvår i

fjor, og bade i 3. og 4. kvartal 15 fullført areal en del høyere enn i de samme

perioder ett år tidligere. Både for industribygg, handelsbygg og undervisningsbygg

steg fullført areal sterkt fra 4. kvartal 1973 til 4. kvartal 1974, mens arealet

av fullførte boliger gikk litt ned.

Ordrestatistikken for 4. kvartal viste svært høye tall. Verdien av den

innenlandske ordretilgangen til primær jern- og metallindustri lå i 4. kvartal

i fjor .praktisk talt på samme høye nivå som i tilsvarende kvartal i 1973.

Eksportordrene gikk ned med 1,5 prosent. Regnet i volum ma både innenlands-

ordrene og eksportordrene ha vist nedgang.

investeringsvareindustrien under ett (utenom skipsverft) var tilgangen

på nye ordrer i 4. kvartal både fra utlandet og fra innenlandske kunder i verdi

12-13 prosent høyere enn ett år tidligere. I maskinindustrien økte ordretilgangen

fra innenlandske kunder med hele 62 prosent fra 4. kvartal 1973 til 4. kvartal

1974, og med 74 prosent fra 3. til 4. kvartal i fjor. Men disse tallene gir

utvilsomt et overdrevet inntrykk av den konjunkturbestemte økingen i etter-

spørselen etter maskiner; økingen i ordreinngangen i siste kvartal 1974 hadde

for en stor del spesielle, ikke konjunkturbestemte årsaker. Korrigerer en for



SU 2.16

dette, var det - regnet i volum 7 neppe noen stor endrin, i den innenlandske

ordretilgangen til maskinindustrien fra 4. kvartal 1973 til 4. kvartal 1974. For

metalivarer steg innenlandsk ordretilgang med 6 prosent, mens den for elektriske

apparater og materiell gikk noe ned ( (3 prosent) fra det uvanlig høye nivå i

4. kvartal 1973. Ordreutviklingen i denne delen av investeringsvareindustrien

er imidlertid preget av variasjonene 1. tilgangen på ordrer på materiell til

kraftutbyggingen og gjenspeiler derfor bare i mindre grad den konjunkturbestemte

investeringsetterspørselen.

Ellers viste kjemisk råvareindustri fortsatt kraftig verdiøking i samlet

ordretilgang (i- 19 prosent), mens økingen var moderat (7 prosent)  for bekled-

ningsindustrien. I tekstilindustrien la verdien av ordretilgangen 7 prosent
lavere i 4. kvartal i fjor enn ett år tidligere.

Verdien av de samlede ordrereservene i hele jern- og metallindustrien

under ett (bade primær jern- og metallindustri og verkstedindustri medregnet

skipsverft) gikk noe ned fra 3. til 4. kvartal, men la ved utgangen av 1974

fortsatt på et svært høyt nivå, nær 80 prosent høyere enn gjennomsnittet for

1970. 1 verkstedindustrien utenom skipsverft fortsatte ordrereservene å øke i

4. kvartal. Ved utgangen av kvartalet la de 24 prosent høyere enn ett år

tidligere og 77 prosent høyere enn i 1970.

For de industrigrupper ordrestatistikken dekker er hovedinntrykket at

den innenlandske investeringsetterspørselen holdt seg sterk også mot slutten av

1974. Utenlandsettersporselen holdt seg også overraskende godt oppe, selv om

den nok etter hvert har blitt noe svekket.

Industri- og gruVebedriftene gav i noveMber anslag for sine investerings-

utgifter i 1975. Dette anslaget representerte en oppjustering av augustanslaget

for 1975 med 26 prosent (investeringer i oljevirksomheten er ikke regnet med).

Til sammenlikning ble anslaget for 1974 oppjustert med 35 prosent fra august

til november 1973, anslaget for 1973 oppjustert med 20 prosent fra august til

november 1972 og anslaget for 1972 oppjustert med 19 prosent fra august til

november 1971.

Novemberanslagene for neste års investeringer regnet som prosentdel av

de faktisk utforte investeringer det året har i perioden 1968-1973 svingt

mellom 81 og 90 prosent. Om vi forutsetter at novemberanslagene for 1975 holder

seg innenfor den største feilmarginen som er registrert for de tilsvarende an-

slagene i seksårsperioden 1968-1973, peker novemberanslagene mot en stigning i

industri- og gruvebedriftenes investeringsutgifter på mellom 48 prosent og 64

prosent fra 1974 til 1975. Forutsetter vi samme prisstigning på investerings-

varer fra 1974 til 1975 som året for, svarer dette til en volumoking på mellom

28 prosent og 42 prosent.
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Dersom bedriftene skulle få inntrykk av at Norge i 197 5 vil bli uvanlig

hardt rammet av den internasjonale konjunktursvikten er muligheten til stede

for at marginen mellom anslåtte og faktiske investeringer i 1975 vil kunne bli

større enn normalt. Men i hvert fall for 1. kvartal viser konjunkturbaro-

meteret, som nevnt, ikke noe markert stemningsomslag når det gjelder foretakenes

investeringsplaner.

Etter de siste oppgavene over detaljomsetningen a dome tok konsumetter-

spørselen seg en god del opp utover hosten i fjor. Allerede tallene for de

enkelte månedene i 3. kvartal tydet på at et oppsving var under utvikling (se

oktoberoversikten), selv om detaljomsetningsvolumet (detaljomsetningsindeksen

deflatert med konsumprisindeksen) for kvartalet under ett ikke viste noen

vesentlig endring fra samme periode året for. Fra 4. kvartal 1973 til 4.

kvartal 1974 steg derimot detaljomsetningsvolumet med 3,4 prosent. Omsetningen

av næringsmidler m.v., og særlig bilsalget, økte betydelig. Oppgangen i bil-

salget må ses på bakgrunn av de uvanlig lave tall for de to siste månedene av

1973, som var påvirket av oljekrisen. En foreløpig sesongkorrigering av

månedstallene for omsetningsvolumet tyder på at detaljomsetningen endret seg

lite gjennom første halvår i fjor, men steg betydelig utover hosten og fram til

årsskiftet.

Prisstigningen på konsumvarer har i de siste månedene vist en klar

tendens til g forsterke seg. Mens konsumprisindeksen økte med 2,8 prosent fra

juli til oktober, var stigningen fra oktober til januar hele 4,5 prosent. Bare

fra desember til januar steg totalindeksen med 2,5 prosent.

Prisstigningen i utlandet gir fortsatt betydelige direkte bidrag til

konsumprisstigningen i Norge, men samtidig har innenlandske prisstignings-

impulser okt i styrke, den markerte forsterkningen av prisstigningen siden i

fjor sommer kan i høy grad føres tilbake til kostnadsutviklingen her hjemme,

og da i forste rekke i jordbruket.

En gruppering av tallmaterialet som samles inn til konsumprisindeksen

etter leveringssektor illustrerer denne utviklingen. Av den samlede stigning

i totalindeksen på 4,5 prosent fra oktober til januar bidrog høyere priser på

jordbruksvarer med nesten 1 prosentenhet. Det var i første rekke virkningene

av jordbruksoppgjøret som slo ut her, med blant annet en sterk stigning i

prisene på kjøtt og kjøttvarer. I juli-oktober hadde jordbruksprisene som

følge av subsidie0king trukket totalindeksen litt nedover. - Prisstigning pd

norsk-produserte konsumvarer som ikke kommer fra jordbruk eller fiske bidrog

med 1,6 prosentenhet i oktober-november, mot 1,4 enheter i foregående tremåneders-

periode. Norskproduserte konsumvarer lite påvirket av verdensmarkedets priser

bidrog alene med nesten 1 prosentenhet i oktober-januar, mot i prosentenhet i

juli-oktober, mens høyere priser på norske konsumvarer som er mer følsomme for
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prisutviklingen ute bidrog mindre til stigningen i totalindeksen i siste tre-

månedersperiode enn i første. - Prisstigning på importerte konsumvarer forte

til at totalindeksen steg med 0,9 prosentenheter i juli-oktober, mot 1,2 pro-

sentenheter i oktober-januar. Husleieøking bidrog lite til prisstigningen de

tre siste månedene, men prisstigningen for andre tjenester viste markert for-

sterking, og indeksen for denne undergruppen trakk i oktober-januar total-

indeksen opp med O8 prosentenheter, mot 0,3 prosentenheter i foregående tre-

månedersperiode.

De siste oppgavene over utenrikshandelen tyder på at stigningen i

eksportverdien nå er forholdsvis moderat. Sesongkorrigerte tall for eksport-

verdien (med nye skip,men uten boreplattformer) viste uvanlig sterk oppgang

gjennom 2. halvår 1973 og i storparten av 1974 men veksttakten avtok i månedene

omkring årsskiftet 1974-75. I november-januar var verdien av vareekcTorten,

medregnet eksport av nye skin,13,5 prosent høyere (ukorrigert) enn i samme

periode ett år tidligere. Oppgangen henger i forste rekke sammen med okt

eksportverdi for treforedlingsprodukter, jern og stål m.v. og maskiner. For

fisk og fiskevarer var derimot eksportverdien praktisk talt uendret og for

aluminium og nye skip ble det registrert nedgang. - Eksportvolumet tok til a
stige sterkt sommeren 1971, og den uvanlig kraftige oppgangen ebbet ut først

mot slutten av 1973. En beregnet trend-syklisk kurve tyder på at toppunktet

ble passert ved årsskiftet 1973/74. Etter sesongkorrigerte oppgaver gikk

eksportvolumet gjennomgående noe ned gjennom 1974, men la fortsatt på et høyt

nivå. I årets siste kvartal var det 7,3 prosent lavere enn ett ir tidligere,

men henholdsvis S prosent, 19 prosent og 20 prosent høyere enn for 2, 3 og 4

år siden.

For importverdien (uten skip og boreplattformer) viste sesongkorrigerte

tall fortsatt sterk vekst i månedene omkring årsskiftet. Etter ukorrigerte

tall la verdien av vareimporten (uten skip) 16,9 prosent høyere i november-

januar enn i samme periode ett år tid igere. Tallet for november-j'.anuar 1974/75

er påvirket av at importen av korn og olje fra I. januar 1975 registreres ved

fortollingstidspunktet, som for andre varer, mot tidligere ved tidspunktet for

lossing. Korrigert for dette forhold økte importverdien med nesten 20 prosent

fra november-januar 1973/74 til november-januar 1974/75. Av viktigere import-

varer viste jern og stål og maskiner saarlig sterk importøking. - En beregnet

trendsyklisk kurve for importvolumet viser sterk oppgang fra 2. kvartal 1972

til 2. kvartal 1974. 1 de to følgende kvartaler gikk importvolumet noe ned.

Nedgangen kan bl.a. tenkes a ha sammenheng med reduksjon av investeringene i

oljevirksomheten, og må også ses på bakgrunn av reduksjonen i eksportindustriens

importbehov. Importvolumet i 4. kvartal i fjor la imidlertid fortsatt høyt,

2 prosent (ukorrigert) høyere enn i samme kvartal i 1973 og henholdsvis 13

prosent, 18 prosent og 15 prosent høyere enn for 2, 3 og 14 år siden.
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Diagram 3. ArbeidslOshet totalt, 1 000 personer
	Gjennomsnitt de tre siste år 	
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Diagram 5. Ordrereserven. 1970 = 100
Produksjon av metaller 	
Produksjon av verkstedprodukter unntatt transportmidler
Produksjon av tekstilvarer
Produksjon av klær og skotOY
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1973
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Diagram 4. Ordretilgangen. 1970 = 100
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Diagram 6. Detaljomsetningsvolum 	
3 måneders bevegelig gjennomsnitt
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	Diagram 7. Vareimport (uten skip og borepi.). Mill.kr. Sesongkorrigert 	
Vareeksport (uten skip og borepi.). Mill.kr. Sesongkorrigert -

Diagrammet er utarbeidd på grunnlag av nye sesongkorrigeringsfaktorer
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Diagram 8. Bygg satt i gang. 1 000 m 2
3 måneders bevegelig gjennomsnitt
197 3 - 	
1974 =

Diagram 9. Bygg i arbeid, 1 000 m2
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ENGROSPRISINDEKSEN PR. 15. JANUAR 1975 (1961 r. 100)

(Forrige månedsmelding ble offentligeort i SU nr. 3, 1975)

Statistisk Sentralbyrås engrosprisindeks pr. 15. januar 1975 var 189 mot

185 måneden for.

Engrosprisindeks prisindeks for forstegangsomsetningen limen landet). 1961 .-.: 100

Des.	 Jan.	 Des.	 Jan:
1973	 1974	 1974	 1975 

, 	 .........
-

Matvarer •••••••••••••••••••••••••••••••••••• .... 	 171	 171	 199	 198
Drikkevarer og tobakk ....................... ....	 162	 164	 170	 183
Råvarer ww............................... 0.0f 	 144	 157	 187	 191
Fast brensel, brenselolje og elektrisk kraft ....	 161	 174	 201	 225
Animalske og vegetabilske oljer og fett ..... ....	 177	 192	 237	 222
Kjemikalier ......................... ............	 140	 146	 178	 181
Bearbeidde varer .................... • .• • • • • • .. • •	 158	 164	 186	 186
Maskiner og transportmidler • .. • • • • . • • • • . 4 a • • • • • • 	 145	 148	 159	 166
Forskjellige ferdigvarer ••••••••••••••••••••••••	 152	 155	 168	 170

T otal	 •••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 	 157	 162	 185	 18 9

	Konsumvarer •0•6•••••••••••• • • • • . • • . • • . • . • • • • • • • 	 160	 162	 179	 184
	Ikke varige produksjonsmidler •••••••••••••••••••	 159	 166	 194	 196
	Av dette: Byggematerialer ••••••••••••••••••••	 163	 168	 191	 191

	

Varige produksjonsmidler ..•••••••••••••••••••••.	 133	 142	 153	 163
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LØNNSINDEKS FOR ARBEIDERE I BERGVËRKSDRIFT OG INDUSTRI. 4. KVARTAL 1974

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 47 1974)

Statistisk Sentralbyrås foreløpige indekstall for gjennomsnittlig timefor-

tjeneste for arbeidere i bergverksdrift og industri var i 4. kvartal 1974 383 for

voksne menn og 438 for voksne kvinner (1959 = 100). De tilsvarende tallene for

3. kvartal 1974 var henholdsvis 371 og 428. Fra 4. kvartal 1973 til 4. kvartal l97 1

gikk indeksen opp med 20,8 prosent for voksne menn oc med 22,7 prosent for voksne

kvinner.

Beregningene omfatter et utvalg av medlemsbedrifter i Norsk Arbeidsgiver-

forening og bygger på oppgaver over den gjennomsnittlige timefortjeneste eksklusive

betaling for bevegelige helge- og høytidsdager. De foreløpige indekstall vil bli

korrigert når den kvartalsvise lønnsstatistikk fra Norsk Arbeidsgiverforening fore-

ligger.

Tabellen nedenfor viser indekstallene for gjennomsnittlig timefortjeneste

etter Norsk Arbeidsgiverforenings kvartalsstatistikk for 1973 og 1., 2. og 3. kvartal

1974 og Byråets foreløpige indekstall for 4. kvartal 1974.

Indeks for gjennomsnittlig timefortjeneste eksklusive betaling for bevegelige helge-
og høytidsdager (1959: .... 100)

Voksne menn
	 Voksne kvinner

1973

1. kvartal 	  ............. *********	 *****	 287
	

325

2. kvartal  	 304
	

344

3. kvartal	 .... .........    	 307
	

351

4. kvartal .. .	 •	 .....	 ..... I  	 317
	

357

19 7L.

I . kvartal	 .. .....	 .....	 • 0 • * • • • •

2. kvartal

3. kvartal	 .. ...... . ..... • • .	 • • • . • 41

4. kvartal

322	 362

351	 399

371	 428

383	 438
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FORBRUKSUNDERSØKELSEN 1973. UTGIFTER PR. AR FOR FORSKJELLIGE GRUPPER AV HUSHOLDNINGER

Foreløpige tall fra Statistisk Sentralbyrås forbruksundersøkelse i 1973 viser

at gjennomsnittlig forbruksutgift pr. husholdning var kr. 36 832. Forbruksutgift

omfatter alle utgifter til varer og tjenester, medreknet verdien av egenproduserte

varer og mottatte gaver. Direkte skatter, trygdeavgifter og sparing er ikke med.

For enslige var gjennomsnittlig forbruksutgift kr. 16 645, for ektepar uten

barn kr. 31 515, for ektepar med 1 barn kr. 42 353, for ektepar med 2 barn kr. 46 663

og for ektepar med 3 eller flere barn kr. 46 531. For husholdninger ellers med bade

voksne personer og barn var total forbruksutgift kr. 53 969, og for husholdninger

ellers med bare voksne personer kr. 42 938.

Undersøkelsen er basert på dagbokføring og intervjuer hos 3 363 husholdninger.
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Årlig utgift pr. husholdning etter vare- og tjenestegruppe

Vare- Vare- og
nr.	 tjenestegruppe

Ektepar	 Ektepar
Alle	 Ektepar	 med	 med
hushold- Enslige	 uten	 1 barn	 2 barn
ninger	 barn	 under	 under

16 år	 16 år

Ektepar
med 3 el.
flere
barn
under
16 år

Hushold-
ninger
ellers
med både
voksne
personer
og barn
under
16 år

Hushold-
ninger
ellers
med bare
voksne
personer

Kroner

TOTAL FORBRUKSUTGIFT 	 36 832,25 16 645,39 31 515,46 42 353,04

0	 MATVARER 	 8 823,47 3 789,11 7 388,82 9 447,50

00 Mjøl, gryn og baker-
varer 	 880,94 390,22 695,06 1 004,96

01 Kjøtt, kjøttvarer og
flesk 	 2 299,88 , 955,76 1 951,87 2 538,54

02 Fisk og fiskevarer 	 701,04 312,40 634,96 722,73
03 Mjølk, flOte, ost og

egg 	 1 520,23 634,94 1 242,24 1 549,43
04 Spisefett og oljer 	 361,23 162,81 322,55 318,83
05 Gronnsaker, frukt og

bær 	 1 372,86 620,34 1 152,44 1 533,57

poteter 	
06 Poteter og varer av

310,25 ;18,28 248,84 285,28
07 Sukker 	 191,10 74,!51. . 175,64 164,94
08 Kaffe, te, kakao og

kokesjokolade 	 482,82 241,72 478,73 470,71
09 Andre matvarer 703,13 278,14 486,49 858,52

1	 DRIKKEVARER OG
TOBAKK 	 1 813,14 774,98 1 790,51 1 919,85

11 Drikkevarer 	 1 084,02 503,99 1 050,88 1 093,29
12 Tobakk 	 729,12 270,99 739,63 826,56

2 	 KLIR OG SKOTØY 	 3 881,35 1 723,39 2 771,58 4 122,58

21 Bekledningsartikler 2 843,85 1 225,01 2 091,41 3 078,69
22 Tøyer, garn o.l. 	 387,11 198,00 265,80 480,11
23 Skotøy og sko-

reparasjoner 	 650,39 300,37 414,37 563,78

3	 BOLIG, LYS OG
BRENSEL 	 4 745,57 3 084,59 4 305,65 5 752,71

31 Bolig og vedlike-
holdsutgifter 	 3 447,30 2 222,68 2 980,66 4 481,00

32 Lys og brensel	 .. 1 298,27 861,91 1 325,00 1 271,71

4 	MØBLER OG HUSHOLD-
NINGSARTIKLER 	 3 446,89 1 593,08 3 225,41 .4 974,45

41 Møbler og golv-
tepper 	 1 105,97 495,22 1 073,47 1 538,74

42 Tekstiler, utstyrs-
varer og prydgjen-
stander  507,94 295,53 533,99 862,26

43 Komfyrer, kjOleskap
og annet elektrisk
utstyr  577,84 218,76 609,86 917,07

44 Dekketøy, glass og
kjøkkenutstyr 	 374,21 170,22 301,77 395,18

45 Diverse hushold-
ningsartikler og
tjenester  665,59 320,55 601,80 761,91

46 Leid hjelp til
hjemmet 	 215,33 92,80 104,50 499,28

5	 HELSEPLEIE 	 849,54 505,85 818,01 863,07

51 Helsepleie 	 849,54 505,85 818,01 863,07

46 531,74 53 969,60 42 938,93

12 221,36 13 366,90 10 523,27

1 296,04 1 361,71 1 028,23

3 021,86 3 398,68 2 842,54
923,30 984,99 884,74

2 409,74 2 361,60 1 753,29
535,12 546,03 434,50

1 815,33 2 033,48 1 567,69

405,94 532,06 366,67
263,88 292,65 247,93

570,92 642,60 595,19
979,22 1 213,08 802,50

2 017,67 2 539,60 2 332,32

1 214,87 • 1 511,98 1 409,44
802,80 1 027,61 922,88

5 543,12 6 531,11 4 679,53

3 703,23 4 715,18 3 591,46
660,34 595,90 408,81

1 179,54 1 220,03 679,26

5 469,75 6 384,13 4 157,52

3 920,41 4 793,11 2 757,39
1 549,34 1 591,03 1 400,13

4 333,83 4 349,26 3 756,40

1 552,11 1 453,28 1 048,84

387,60 531,42 585,06

753,59 663,84 656,13

472,68 516,60 512,85

908,34 878,53 775,99

259,53 305,59 177,54

791,97 1 362,22 892,23

791,97 1 362,22 892,23

46 663,77

10 649,22

1 038,90

2 861,89
775,15

1 819,00
395,43

1 797,22

409,95
199,57

529,46
922,66

1 920,85

1 113,75
807,13

4 564,05

3 279,95
477,66

806,44

7 093,08

5 648,09
1 444,99

4 392,03

1 524,89

557,98

644,20

422,78

806,59

435,58

962,38

962,38
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Årlig utgift pr. husholdning etter vare- og tjenestegruppe (forts.)

Vare- Vare- og
nr.	 tjenestegruppe

Ektepar	 Ektepar
Alle	 Ektepar	 med	 med
hushold- Enslige	 uten	 1 barn	 2 barn
ninger	 barn	 under	 under

16 år	 16 år

Ektepar
med 3 el.
flere
barn
under
16 år

Hushold-
ninger
ellers
med både
voksne
personer
og barn
under
16 år

Hushold-
ninger
ellers
med bare
voksne
personer

Kroner

7 181,39 2 246,32 6 233,73 8 015,68 10 115,56 9 052,07 10 400,62 9

2 324,25 454,04 1 730,04 2 936,89 3 893,35 3 267,54 3 552,18 2

3 034,56 787,39 2 356,91 3 651,57 4 755,98 4 021,83 4 274,66 3

1 228,14 638,13 1 482,03 1 011,69 1 028,55 1 198,36 1 683,19 1

594,44 366,76 664,75 415,53 437,68 564,34 890,59

3 584,87 1 618,62 2 915,18 4 321,65 4 358,35 4 534,71 5 472,16 4

1	 616,47 607,22 1 219,84 2 454,01 2 136,22 2 151,99 2 387,67 1

1 035,45 491,14 970,99 885,04 1 277,20 1 295,23 1 544,63 1

799,81 468,22 666,39 940,70 914,70 1 008,66 1 056,64
133,14 52,05 57,96 41,91 30,23 78,84 483,22

2 506,02 1 309,45 2 066,56 2 935,53 2 608,23 2 567,27 3 563,61 3

768,88 352,56 653,82 866,72 977,78 944,48 1 142,59

472,52 134,74 429,13 604,54 510,39 544,05 857,35

1 093,16 798,75 903,14 908,38 849,78 1 001,10 1 468,42 1

39,14 8,46 53,88 6,86 140,32 43,75 40,43
132,32 14,94 26,60 549,03 129,97 33,89 54,82

Prosent

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

23,95 22,76 23,44 22,30 22,82 26,26 24,76

2,39 2,34 2,20 2,37 2,22 2,78 2,52

6,24 5,74 6,19 5,99 5,91 6,49 6,29
1,90 1,87 2,01 1,70 1,66 1,98 1,82

4,12 3,81 3,94 3,65 3,89 5,17 4,37
0,98 0,97 1,02 0,75 0,84 1,15 1,01

3,72 3,72 3,65 3,62 3,85 3,90 3,76

0,84 0,71 0,78 0,67 0,87 0,87 0,98
0,51 0,44 0,55 0,38 0,42 0,56 0,54

1,31 1,45 1,51 1,11 1,13 1,22 1,19
1,90 1,67 1,54 2,02 1,97 2,10 2,24

4,92 4,65 5,68 4,53 4,11 4,33 4,70

2,94 3,02 3,33 2,58 2,38 2,61 2,80
1,97 1,62 2,34 1,95 1,72 1,72 1,90

10,53 10,35 8,79 9,73 9,78 11,91 12,10

7,72 7,35 6,63 7,26 7,02 7,95 8,73
1,05 1,18 0,84 1,13 1,02 1,41 1,10

1,76 1,80 1,31 1,33 1,72 2,53 2,26

6 REISER OG TRANSPORT .

61 Kjøp av transport-
midler 	

62 Drift og vedlikehold
av transportmidler 	

63 Bruk av offentlige
transportmidler 	

64 Porto, telefon og
telegraMmer 	

7 FRITIDSSYSLER OG UT-
DANNING 	

71 Fritidssysler 	
72 Offentlige forestil-

linger og andre
tjenester 	

73 Bøker, aviser og tids-
skrifter 	

74 Skolegang 	

8 ANDRE VARER OG
TJENESTER 	

81 Personlig hygiene 	
82 Reiseeffekter, ur og

smykker 	
83 Restauranter, hoteller

og selskapsreiser 	
84 Tjenester fra finans-

institusjoner 	
85 Andre tjenester 	

TOTAL FORBRUKSUTGIFT

0 MATVARER 	

00 Mjøl, gryn og baker-
varer 	

01 Kjøtt, kjøttvarer og
flesk 	

02 Fisk og fiskevarer 	
03 Mjølk, flOte, ost g

egg 	
04 Spisefett og oljer 	
05 Grønnsaker, frukt og

bær 	
06 Poteter og varer av

poteter 	
07 Sukker 	
08 Kaffe, te, kakao og

kokesjokolade 	
09 Andre matvarer 	

1 DRIKKEVARER OG TOBAKK

11 Drikkevarer 	
12 Tobakk 	

2 'CUR OG SKOTØY 	

21 Bekledningsartikler 	
22 Tøyer, garn o.l. 	
23 Skotøy og skorepara-

sjoner	 , 	

006,59

834,51

935,03

501,40

735,64

223,72

877,65

208,04

951,35
186,67

367,37

899,52

548,84

599,62

14,46
304,93

100,00

24,50

2,39

6,61
2,06

4,08
1,01

3,65

0,85
0,57

1,38
1,86

5,43

3,28
2,14

10,89

8,36
0,95

1,58



3 BOLIG, LYS OG BRENSEL .	 12,88	 18,53

31 Bolig og vedlikeholds-
utgifter  	 9,35	 13,35

32 Lys og brensel  	 3,52	 5,17

4 NOBLER OG HUSHOLDNINGS-
ARTIKLER  	 9,35	 9,57

41 Møbler og golvtepper  	 3,00	 2,97
42 Tekstiler, utstyrsvarer

og prydgjenstander  	 1,37	 1,77
43 Komfyrer, kjøleskap og

annet elektrisk utstyr 	 1,56	 1,31
44 Dekketøy, glass og

kjøkkenutstyr  	 1,01	 1,02
45 Diverse husholdnings-

artikler og tjenester .	 1,80	 1,92
46 Leid hjelp til hjemmet. 	 0,58	 0,55

5 HELSEPLEIE  	 2,30	 3,03

51 Helsepleie  	 2,30	 3,03

6 REISER OG TRANSPORT 	 19,49	 13,49

61 Kjøp av transportmidler	 6,31	 2,72
62 Drift og vedlikehold av

transportmidler .. 	 8,23	 4,73
63 Bruk av offentlige

transportmidler , 	 3,33	 3,83
64 Porto, telefon og tele-

grammer  	 1,61	 2,20

7 FRITIDSSYSLER OG UT-
DANNING  	 9,73	 9,72

71 Fritidssysler  	 4,38	 3,64
72 Offentlige forestilling-

er og andre tjenester .	 2,81	 2,95
73 Bøker, aviser og tids-

skrifter  	 2,17	 2,81
74 Skolegang  	 0,36	 0,31

8 ANDRE VARER OG
TJENESTER  	 6,80	 7,86

81 Personlig hygiene  	 2,08	 2,11
82 Reiseeffekter, ur og

smykker  	 1,28	 0,80
83 Restauranter, hoteller

og selskapsreiser 	
84 Tjenester fra finans-

institusjoner 	
85 Andre tjenester 	

	2,96	 4,79

	

0,10	 0,05

	

0,35	 0,08

SU 9.4x

Ärlig utgift pr. husholdning etter vare- og tjenestegruppe

Vare- Vare- og
nr.	 tjenestegruppe

Ektepar	 Ektepar
Alle	 Ektepar	 med	 med
hushold- Enslige	 uten	 1 barn	 2 barn
ninger	 barn	 under	 under

16 år	 16 år

Ektepar
med 3 el.
flere
barn
under
16 år

Hushold-
ninger
ellers
med både
voksne
personer
og barn
under
16 år

Hushold-
ninger
ellers
med bare
voksne
personer

Prosent

13,66 13,58 15,20 11,75 11,82 9,68

9,45 10,58 12,10 8,42 8,88 6,42
4,20 3,00 3,09 3,32 2,94 3,26

10,23 11,74 9,41 9,31 8,05 8,74

3,40 3,63 3,26 3,33 2,69 2,44

1,69 2,03 1,19 0,83 0,98 1,36

1,93 2,16 1,38 1,61 1,23 1,52

0,95 0,93 0,90 1,01 0,95 1,19

1,90 1,79 1,72 1,95. 1,62 1,8G
0,33 1,17 0,93 0,55 0,56 0,41

2,59 2,03 2,06 1,70 2,52 2,07

2,59 2,03 2,06 1,70 2,52 2,07

19,77 18,92 21,67 19,45 19,27 20,97

5,48 6,93 8,34 7,02 6,58 6,60

7,47 8,62 10,19 8,64 7,92 9,16

4,70 2,38 2,20 2,57 3,11 3,49

2,10 0,98 0,93 1,21 1,65 1,71

9,24 10,20 9,33 9,74 10,13 9,83

3,87 5,79 4,57 4,62 4,42 4,37

3,08 2,08 2,73 2,78 2,86 2,81

2,11 2,22 1,96 2,16 1,95 2,21
0,18 0,09 0,06 0,16 0,89 0,43

6,55 .	 6,93 5,58 5,51 6,60 7,84

2,07 2,04 2,09 2,02 2,11 2,09

1,36 1,42 1,09 1,16 1,58 1,27

2,86 2,14 1,82 2,15 2,72 3,72

0,17 0,01 0,30 0,09 0,07 0,03
0,08 1,29 0,27 0,07 0,10 0,71

TALLET PA. HUSHOLDNINGER .. 	 3 363	 545	 705	 280	 394	 289	 470
	

680
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EMISJONER AV IHENDEHAVEROBLIGASJONER I JANUAR 1975

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 5, 19

Ifølge foreløpige oppgaver fra Statistisk Sentralbyrås kredittmarked -

statistikk ble det i januar 1975 emittert ihendehaverobligasjoner for 415 mill.kr.

i norske kroner. Det ble ikke lagt ut obligasjoner på det utenlandske marked.

Av de emitterte statsobligasjoner overtok Folketrygdfondet for vel 12 mill.kr.

(6 7/8 % 1975), forretningsbanker for nær 4 mill.kr. (6 7/8 og 7 % 1975) spare-

banker for vel 1 mill.kr. (6 7/8 % og 7 % 1975) og forsikringsselskaper for

1 mill.kr. (7 % 1975).

Emitterte ihendehaverobligasjoner. Mill.kr.

Låntakere
1974 1975  

Januar
	 Januar

Emisjoner i alt (i norske kroner)  
	

439
	

415

Statskassen ......	 . . ........	 .	 .. . 06000 	 60
	

19

Kommunekasser og -foretak ....	 .....	 40
	

104

$tatsbanker	 00f0. 0 0 • • • • • • • • • 	 • • • • • • •
	 60
	

72

Kredittforeninger o.l. ....... 	 • • • • 4 • • • • •  	 199
	

143

	

Herav realkredittforeninger  
	

39
	

72

Statsforetak ......... .. . ... 	 0404.0040  	 20
	

20

Private foretak
	

60
	

57
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VERNEFLIKTIGES HMI', I 1975

Statistisk Sentralbyrås beregninger ror årsklassen 1975 (sesjon i 1974)

viser at gjennomsnittshøyden for de vernepliktige som ble målt var 179,1 cm, eller

0,2 cm over gjennomsnittet for året for. Beregningene bygger på malinger av 98

prosent av de 30 588 vernepliktige i årsklassen.

Vest-Agder og Telemark hadde de høyeste vernepliktige, med gjennomsnitt på

henholdsvis 180,5 og 180,0 cm. Lavest var de vernepliktige i Finnmark (175,6 cm) og

i Trams (177,8 cm).

Østfold . .	 ..* 6.60 **** 0. 	 •	 6O 6 0 	 179,4 cm
Akershus  	 179,6 "
Oslo ... 	 . *** . * .. * . ** .000 . O 	 179,7 	 "
Hedmark 	 • .. • • • • • • • • . • • • • . . 	 178,6 	 "
Oppland ... . . 	  ** W. 6 0 	 178,8 "
Buskerud .. . 	

1179,
79,2 "

Vestfold ..... * . ..... .. • 	 •

	

. . . 	 4 	 "
Telemark ... ....... ........ . 	 180,0 	 "
Aust-Agder . 179,4 ..... ...... 	 179,4
Vest-Agder . .. . .. .. ........ . 	 180,5 	 "

Rogaland 	 . ..... 00 00004	 0 0 0 	 178,8 cm
Hordaland ........ ... 000. 	 0 6 	 179,1 "
Sogn og Fjordane . • • • • .. • • • • • 	 179,4 "

	

.. ..... .... . . . • 	
1
79,0 	 "
79,8 "

Sør-Trøndelag 1
More og Romsdal .. .. .

Nord-Trondelag .... ..... ..... 	 178,5
Nordland .000.040 . 0 ... 00 .. 0 .. 	 I t

Troms .41600 ....... 046.04006.0 	 177,8
Finnmark 	 175,6 "

Den prosentvise fordeling av de vernepliktige etter høyde har tidligere vist

en klar forskyvning mot høydegrupper over 180 cm, men har endret seg noe mindre de

siste årene. I 1900 var bare vel 6 prosent av de vernepliktige 180 cm eller mer, i

1937 18 prosent, mens den tilsvarende prosentandelen for årsklassen 1975 var nesten

49.

Ar (Arsklasse)

1900
1920 	

6•••

.• .000000
1937 .. ..00.00
1952 .. 00.4.00 	

1960 	 O 06

1965 .. 	 • . •
1970
1974 .. • .....
1975 	

Gjennom-
snitts-

h (P_Yge 	

170,0
171,4
173,8
176,2
177,1
178,0
178,7
178,9
179,1

	

16,9 	 28,0 	 30,9 	 18,0 	 5,4

	

12,3 	 24,4 	 32,6 	 21,3 	 7,7

	

6,5 	 17,3 	 30,8 	 27,4 	 13,2

	

3,0 	 10,5 	 25,4 	 30,4 	 21,5

	

2,4 	 8,3 	 22,8 	 31,1 	 23,4

	

1,7 	 6,7 	 20,1 	 30,6 	 25,9

	

1,4 	 5,6 	 17,2 	 28,9 	 29,2

	

1,2 	 5,6 	 17,3 	 28,6 	 29,0

	

1 1 	5,0	 16,7 	 28,5 	 29,5

189	 194	 o_a over
1)

08 l)
1)

	

4,8	 ..

	

7,4	 1,6	 0,0

	

9,6	 2,1	 0,3

	

11,6	 3,0	 0,4

	

13,5	 3,7	 0,5
	13,4 	 4,2	 0,7

	

14,1	 4,4 0.7

185-
	 190-	 195 cm

Prosent
Under 	 J65- 	 170- 	 175- 	 180-
165 cm 169
	

174
	

179 	 184

•6

1) 185 cm og over.



LEGESTATISTIKK 1974

Statistisk Sentralbyrås legeregister viser at det pr. 20. januar 1974

var i alt 6 717 personer her i landet med medisinsk embetseksamen. Av disse var

919 kvinner. De tilsvarende tall pr. 1. januar 1973 var 6 338 og 849.

Opplysninger om yrkesaktiviteten viser at 6 354 var sysselsatt på medi-

sinske yrkesområder og 13 på andre yrkesområder. Av de øvrige var 336 ikke

yrkesaktive, mens en mangler oppgaver om yrkesaktivitet for 14 personer.

Blant de yrkesaktive på medisinske yrkesområder hadde 3 137 (50 prosent) .

sitt viktigste yrke i helsearbeid på sykehus eller annen helseinstitusjon, 2 623

(41 prosent) var i helsearbeid utenfor institusjon, og 594 (9 prosent) var i

administrasjon, - forskning, undervisning o.l. Mens tallet på yrkesaktive leger

utenfor institusjon økte med vel 10 prosent fra september 1970 til januar 1974,

økte tallet på yrkesaktive leger i institusjon med nesten 26 prosent.

For hele landet under ett var det 624 innbyggere pr. registrert yrkes-

aktiv per-6oT) med modisinsk embetseksamen i januar 1974, mot 657 året for. Inn-

byggertallet pr. yrkesaktiv lege i helsearbeid utenfor institusjon var fortsatt

klart minst i Oslo t Akershus (1 050) og størst i More og Romsdal (2 050). Sett

i forhold til yrkesaktive leger i alt var det flest innbyggere i Finnmark og

Sogn og Fjordane (1 020).

1973 var det en netto tilgang på om lag 20 allmennpraktiserende leger,

og en tilsvarende øking var det for gruppen stadsleger og distriktsleger. Tallet

på privatpraktiserende spesialister var uendret fra året for.

Tallet på yrkesaktive godkjente spesialister økte i 1973 med 90 til i alt

2 373. Aret for var økingen 77. Av de 90 spesialistene i netto tilgang i 1973

var 24 spesialister i psykiatri, 19 i generell kirurgi, 15 i indremedisin og 10

i fødselshjelp og kvinnesykdommer.

Gjennomsnittsalderen for alle yrkesaktive leger var i januar 1974 44,0

gr, et halvt år lavere enn på samme tid året for. For leger i helsearbeid i

institusjon var gjennomsnittsalderen 40,1 dr, i forskning og undervisning 41,5

år, i helsearbeid utenfor institusjon 48,1 år og for leger i administrativ og

forebyggende medisin 52,5 gr.

For allmennpraktiserende leger var gjennomsnittsalderen 50,6 år, litt

lavere enn året for, mens den for privatpraktiserende spesialister var uendret,

60,1 år.
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Tabell 1. Personer med mecEsinsk embetseksamen bosatt i Norge, etter yrkesområde.
1970-1974

Yrkesområde
påpersoner 	Gjennomsnittsalder

	

1/9	 1/1	 20/1	 20/1	 1/9
	

1/1	 20/1	 20/1

	

1970	 1972	 1973	 1974	 1970	 1972	 1973	 1974

PERSONER MED MEDISINSK

	

EMBETSEKSAMEN, I ALT .......	 5 591 6 014 6 338 6 717	 47	 46	 45,5	 45,0

	YRKESAKTIVE, I ALT .........	 5 361 5 690 6 005 6 367	 46	 45	 44,5	 44,0

Administrativ og fore-
	byggende medisin •••••••••• .	 176	 183	 175	 179	 54	 54	 52,9	 52,5

Helsearbeid utenfor insti-
tusjon ..... • • . • • • • .. • • ... •

	

•	 2 371 2 445 2 569 2 623	 50	 49	 48,4	 48,1
Av dette:

	Distriktslege kl. III-V ..	 368	 390	 395	 417	 44	 42	 41,1	 40,4
	Turnuskandidat i distrikt.	 141	 168	 197	 205	 29	 28	 28,1	 28,3

Praktiserende spesialist  	554	 546	 535	 535	 59	 60	 60,1	 60,1
Allmennpraktiserende  	937	 932	 961	 980	 53	 52	 51,0	 50,6

Helsearbeid i institusjon  	 2 490 2 690 2 861 3 137	 41	 41	 40,6	 40,1
,

Av dette:
	Overlege, sjeflege . . . tOe0 	 505 	 528	 548	 567	 55	 55	 55,0	 54,4
	Ass. overlege .... **** 000 	 383	 423	 471	 526	 48	 48	 47,3 	46,8
	Spesiallege .. • • • • • • • • • . • •	 131	 139	 149	 153	 48	 49	 49,2	 48,9
	Reservelege ....... . . . • • • .	 403	 431	 458	 476	 38	 37	 36,7	 36,7
	Assistentlege ... .. ... OW 	 771	 830	 920	 973	 34	 33	 32,9	 32,9
	Turnuskandidat .... WO**. 	 275	 318	 289	 346	 27	 27	 27,2	 268

Medisinsk forskning og
undervisning .....  	 273	 313	 329	 356	 42	 41	 41,0 	41,5

Medisinsk arbeid ellers  	 46	 50	 61	 59	 56	 55	 57,8	 59,5

Ikke-medisinsk arbeid .. ...  	 5	 9	 10	 13	 66	 54	 50,1	 47,7

IKKE YRKESAKTIVE	 ..... . •	 211	 254	 307	 336	 66	 67	 65,0	 65,1

	UKJENT YRKESAKTIVITET .. . • • •	 19	 70	 26	 14	 39	 33	 33,3	 38,1



Under 30-39 40-49 50-59 60-69
30 år

80
70-79 	

år
og

år 	 år 	 år 	 år over

Yrkesområde

Ikke yrkesaktive
1) 350 	 22 	 42 	 17 	 18 	 60 	 137

108
	

12
	

25
	

11
	

10 	 13
	

24
I alt
Kvinner

5 4
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Tabell 2. Personer med medisinsk embetseksamen bosatt i Norge 20. januar 1974, etter
alder og yrkesområde

Alder

Personer med medl- 	 I alt 	 6 717 1 161 2 025 1 034 1 035 	 990 	 392 	 80
sinsk embetseksamen Kvinner 	 919 	 183 	 315 	 138 	 136 	 90	 42 	 15

I alt 	 6 367 1 139 1 983 1 017 1 017 	 930 	 255 	 26
Kvinner 	 811 	 171 	 290 	 127 	 126 	 77 	 18	 2

I alt 	 179 	 2 	 24 	 46 	 52 	 51 	 4
Kvinner 	 16 	 5 	 7 	 3

Yrkesaktive

Administrativ
og forebyggende
medisin

Helsearbeid uten- 	 I alt 	 2 623 	 447 	 593 	 300 	 501 	 545 	 212 	 25
for institusjon 	 Kvinner 	 368 	 59 	 104 	 58 	 68 	 59 	 18 	 2

Helsearbeid i 	 I alt 	 3 137 	 656 1 198 	 577 	 401 	 283 	 22
institusjon 	 Kvinner 	 394 	 109 	 170 	 57	 46 	 12

Medisinsk
forskning og
undervisning

Medisinsk 	 I alt 	 59 	 1 	 4 	 7	 16 	 17 	 13 	 1
arbeid ellers 	 Kvinner 	 6 	 - 	 i 	 1 	 3 	 J

	

 - 	 -

Ikke-medisinsk 	 I alt 	 13 	 3 	 1 	 1 	 6 	 2
arbeid 	 Kvinner 	 2
	

2

I alt 	 356 	 30 	 163 	 86 	 41 	 34 	 2
Kvinner 	 25 	 3	 14 	 6 	 2

1) Medregnet 10 menn og 4 kvinner med ukjent yrkesaktivitet.



Regi-
strert person
folke- med
mengde med.
pr. 	 emb.-
1/1-74 eks.

Innbyggere r.
yrkes- ;17:::

aktiv

helse-
arbeid

in ti -

tu jon

yrkes-
aktiv

aktiv

helse-
arbeid
uten-
for
insti-
tusjon
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Tabell 3. Personer med medisinsk embetseksamen, og innbyggere pr. person med medi-
sinsk embetseksamen. Fylker

Fylke 1)

Personer med med. emb.-eks. 
Yrkes- Yrkes-aktive

- 	
aktive

Yrkes 
helse-

ak-I alt . 2) arbeid helse-d
tive 	 arbeid
i alt uten-

for
insti-

insti-
tusjon

tus'on

	01 Østfold • ....... 	 310 	 297	 124 	 162 	 226 823 	 732 	 764 1 829 1 400

	

02 Akershus 0.66000 	 477 	 450 	 212 	 222 	 345 894 	 725 	 769 1 632 1 558

	

03 Oslo .... .. . . . . . 	 1 950 	 1 829 	 566 	 912 	 468 514 	 240 	 256 	 828 	 514

	

04 Hedmark • ....... 	 245 	 228	 121 	 100 	 181 566 	 741 	 796 1 501 1 816

	

05 Oppland . . .. . 	 220 	 212 	 114 	 91 	 176 658 	 803 	 833 1 550 1 941

	

06 Buskerud 400.0.0 	 279 	 271 	 148 	 116 	 205 272 	 736 	 757 1 387 1 770

	

07 Vestfold ....... 	 229 	 210 	 113 	 87 	 180 531 	 788 	 860 1 598 2 075

	

08 Telemark ....... 	 225 	 211 	 90 	 113 	 157 233 	 699 	 745 1 747 1 391

	

09 Aust-Agder • . • • • 	 104 	 96 	 46 	 48 	 83 70' 	 805 	 872 1 820 1 744

	

10 Vest-Agder . .... 	 209 	 194	 90 	 99 	 129 189 	 618 	 666 1 435 1 305

11 Rogaland . . .

	

. ... 	 334	 320 	 156 	 152 	 279 446 	 837 	 873 1 791 1 838

	

12 Hordaland • ..... 	 638 	 603 	 208 	 307 	 382 728 	 600 	 635 1 840 1 247

	

14 Sogn og Fjordane 	 105 	 100 	 54 	 41 	 102 236 	 974 1 022 1 893 2 494

	

15 More og Romsdal. 	 280 	 266 	 112 	 144 	 229 355 	 819 	 862 2 048 1 593

	

16 Sør-Trøndelag .. 	 335 	 326 	 123 	 187 	 239 413 	 715 	 734 1 946 1 280

	

17 Nord-Trøndelag . 	 149 	 142 	 67 	 72 	 121 144 	 813 	 853 1 808 1 683

	

18 Nordland . ...... 	 289 	 284 	 127 	 149 	 242 552 	 839 	 854 1 910 1 628,

	

19 Troms . .... ** . ** 	 255 	 248 	 105 	 104 	 141 914 	 557 	 572 1 352 1 365

	

20 Finnmark . . ..... 	 80 	 77 	 45 	 30 	 78 821 	 985 1 024 1 752 2 627

	Oslo og Akershus	 2 427 	 2 279 	7 78 	 1 134 	 814 408 	 336 	 357 1 047 	 718

Hele 1andet 3) 	
6 717 	 6 367 	 2 623 	 3 137 	 3972 990 	 5 9 1 	 624 1 515 1 266

1) Gjelder arbeidssted.
2) Medregnet 13 personer med ikke-medisinsk arbeid.
3) Medregnet 2 personer på Svalbard og 2 personer i ukjent fylke.



SU 10.5

Tabell 4. Personer med medisinsk embetseksamen sysselsatt på medisinske yrkesområder,
etter yrkesområde. Fylker

WIMeNall.adts...WWN 

Admini-
strativ
og

alt fore.-
bygg-
ende
med,

Helsearbeid utenfor
Med.

inst itu on 	 Helso- forsk-tte: arbeid ru ng Med,
ta 	 All 	 og 	 arbeid
10ge t menn 	 ser- 	 insti.. under- ellersI alt ditt. prakti- ende 	 tislon vis
rikt' ser 	 spesia 	 " ning
16)::0 	 ond 	 list

Fylkel)

01 Østfold 0, ,00000*
02 Akershus ......, 	
03 Oslo ... 

04 Hedmark • , • . 	 • .

OS Oppland 	 . • . • .

06 Buskerud 	 •

07 Vestfold 	

08 Telemark ......• 	

09 Aust-Agdev

10 Vest-Agder .

11 Rogaland 	

12 Hordaland

14 Sogn og Fjordane.

15 More og Romsdal

16 Sør-Trøndelag .

17 Nord-Trøndelag

18 Nordland . 	 .

19 Troms 	 • • . • . . • . •

20 Finnmark 	

	Oslo og Akershus 	

	295	 8 	 124 	 13 	 71 	 19 	 162

	

450 	 10 	 212 	 16 	 106 	 26 	 222 	 5

	

1 822 	 66 	 566 	 - 	 168 	 230 	 912 	 244 	 34

	

228 	 6 	 121 	 26 	 56 	 17 	 100 	 - 	 1

	

212 	 6	 114 	 25 	 46 	 18 	 91 	 _. 	 1

	

271 	 6	 148 	 13 	 83 	 27 	 116 	 _ 	 1

	

210 	 8 	 113 	 9	 68 	 21 	 87 	 - 	 2

	

210 	 5	 90 	 16 	 47 	 6 	 113 	 - 	 2

	

96 	 Z	 46	 11 	 22 	 8 	 48 	 - 	 -

	194	 4 	 90 	 14 	 39 	 18 	 99 	 - 	 1

	

320 	 9 	 156 	 20 	 71 	 33 	 152 	 - 	 3

	601	 12 	 208 	 36 	 70 	 53 	 307 	 69 	 5

	

99 	 4 	 54 	 31 	 7 	 3 	 41 	 - 	 -

	

266 	 9 	 112 	 3 8 	31	 9 	 144 	 .. 	 1

	

326 	 9 	 123 	 25 	 34 	 38 	 187 	 3 	 4

	

142 	 3 	 67 	 24 	 21 	 1 	 72 	 - 	 -

	

283 	 7 	 127 	 53 	 24 	 6 	 149 	 _ 	 -

	

248 	 3 	 105 	 35 	 14 	 2 	 104 	 35 	 1

	

77 	 2 	 45 	 23	 2 	 - 	 30 	 .. 	 -

	

2 272 	 76 	 778 	 16 	 274 	 256 	 1 134 	 249 	 35

Hele landet 2) 
6 354 179 	 2 623 	 428 	 980 	 535 	 3 137 	 356 59 

1) Gjelder arbeidssted.
2) Medregnet 2 personer på Svalbard og 1 person i ukjent fylke.



Personer med
med. em:be-eks.

Av dette
I alt 	 spesia-

lister

Yrkesaktive

Av dette
spesia-
lister

. 

Ikke yrkesaktive

Av dette
I alt 	 spesia-

lister
Fylke1) I alt

Tabell 5. Personer med medisinsk embetseksamen og godkjente spesialister, etter yrkes-
aktivitet og kjønn. Fylker

Menn Kvin- - 	 Kvm- -- Kvin- 	 Kvin- Menn 
Kvin- menn Kvin-

Menn 	 Menn 	 Mennner ner 	 ner 	 ner 	 ner ner

01 Østfold .

02 Akershus 0066*

03 Oslo e... 000.6

04 Hedmark .

05 Oppland . 00004

06 Buskerud

07 Vestfold

08 Telemark 0.60.

09 Aust-Agder ...

10 Vest-Agder .

11 Rogaland ...

12 Hordaland ..

14 Sogn og
Fjordane ...e

15 More og
Romsdal 	

16 Sør-Trøndelag.

17 Nord-Trøndelag

18 Nordland . 0000

19 Troms 	 .......

20 Finnmark . 0$0,

	269	 41 	 102 	 7

	

388 	 89 	 137 	 19

	

1 605 	 345 	 860 	135

	

219 	 26 	 72 	 6

	

208 	 12 	 73 	 1

	

242 	 37 	 80 	 8

	

208 	 21 	 Sl 	 5

	

205 	 20 	 76 	 4

	

93 	 11 	 33 	 3

	

189 	 20 	 85 	 7

	

293 	 41 	 106 	 10

	

558 	 80 	 923 	 17

	

96 	 9 	 15

	

251 	 29 	 74 	 4

	

293 	 42 	 125 	 15

	

126 	 23 	 24 	 2

	

253 	 36 	3, 	 3

	

2 9 5 	 30 	 46 	 4

	

73 	 7 	 9 	 -

	257	 40
	

97
	

7

	

369 	 81
	

128 	 19

	

1 525 	 304
	

811 	 122

	

205 	 23
	

66 	 5

	

202 	 10
	

71

	

237 	 34
	

80 	 7

	

191 	 19
	

71 	 5

	

194 	 17
	

71 	 4

	

88 	 8
	

30 	 1

	

177 	 17
	

76 	 5

	

285 	 35
	

102 	 9

	

533 	 70
	

211 	 14

	

94 	 6 	 15

	

241 	 25 	 68

	

287 	 39 	 120

	

123 	 19 	 23

	

251 	 33 	 54

	

222 	 26 	 46

	

72 	 5 	 8

	

12 	 1 	 5

	

19 	 8 	 9

	

80 	 41 	 49 	 13

	

14 	 3 	 6 	 1

	

6 	 2 	 2 	 1

	

5 	 3 	 1

	

17 	 2 	 10

	

11 	 3	 5

	

5 	 3 	 3 	 2

	

12 	 3 	 9 	 2

	

8 	 6 	 4 	 1

	

25 	 10 	 12 	 3

3

	

4 	 10 	 4 	 6 	 -

	

14 	 6 	 3 	 5 	 1

	

2 	 3 	 4 	 1 	 -

	

3
	

3 	 1

	

4 	 3 	 4

2 	 1

Oslo og
Akershus .	 . 1 993 434
	

997 154 1 894 385
	

939 141 	 99 	 49 	 58 	 13

	Hele landet
3) 

... 5 798 919 2 276 250 5 556 811 2 148 225 242
	

108 128 	 25

1) Gjelder arbeidssted.
2) Medregnet 10 menn og 4 kvinner med ukjent yrkesaktivitet.
3) Medregnet 2 personer på Svalbard og 2 personer i ukjent fylke.
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FORBRYTELSER FERDIG ETTERFORSKET AV POLITIET I 3. KVARTAL 1974

Foreløpige tall fra Statistisk Sentralbyrås statistikk over forbrytelser

viser at politiet avsluttet etterforskingen av 19 612 forbrytelser i 3. kvartal

1974.

I de tre første kvartalene av 1974 ble 61 399 forbrytelser ferdig etter-

forsket. I 1973 var det tilsvarende tall 65 090, en nedgang på 6 prosent. Ned-

gangen skyldes i første rekke færre saker om tyverier.

Forbrytelser etterforsket av politiet. 1970- 1974



Tabell 1. Forbrytelser ferdig etterforsket av politiet etter arten av forbrytelsene

Forbrytelse kvartal

1973 	 1974 ) 	 1972

1.-3. kvartal

1973 	 19741972

Forbr. mot off. myndighet
	

30 	 28 	 43 	 100 	 104 	 126

Forbr. mot den alminnelige orden
og fred • • • • • • • . .. • • • • • • • • 4.00•••

Allmennfarlige forbrytelser 0.••••

Falsk forklaring •••••••••••••••••

Falsk anklage O 0 ••••••••••••••••••

Dokumentfalsk •44 •••••••••••••••••

Forbr. mot sedeligheten . • • 90•••

Forbr. mot den personlige frihet .

Forbr. mot liv, legeme og helbred

Ærekrenkelser . • • . • • • • • • • • • . • • • • •

Uzderslag .....••••••• ••••••••••• •

Utpressing og ran • • • • . • . • . • . • ... •

Bedrageri og utroskap • • . . • • • • . •

Forbr. i gjeldsforhold . • • • • • • • • •

Skadeverk .............. • ••• •• • • •

Heleri og etterfølgende bistand • •

Tyverier • 	 ••••••• 40*•••.00•*•••

Grove tyverier ••••—•••••..•.••

Simple tyverier . • 4.••00.0•0••••

Naskeri 2)
 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 0

Brukstyverier av motorkjøretøyer

Andre forbrytelser

745

233

26

20

96

239

114

765

149

14L!

71

667

20

1 113

40

12 570

5 531

5 077

74

1 888

68

724

304

19

19

27()

194

122

722

134

180

86

717

21

1 085

51

14 847

7 526

5 302

019

66

672

380

23

14

112

226

117

854

144

183

91

706

30

1 191

67

14 635

6 547

5 492

2 596

124

2 382

738

81

56

362

793

322

2 387

507

559

267

2 369

65

3 328

197

40 791

18 678

15 461

828

5 824

180

	

2 552 	 2 181

	

1 061 	 1 426

	

65 	 68

	

52 	 53

	

525 	 438

	

631 	 691

	

373 	 375

	

2 399 	 2 570

	

400 	424

	

653 	 736

	

239 	 245

	

2 416 	 2 526

	

61 	 91

	

3 455 	 3 516

	

216 	 283

49 661 45 280

24 179 20 341

18 027 17 885

	

7 455 	 7 054

	

227 	 370

I alt 	 ••••••••••••• ••••• ••••••••
	 17 110 19 591 19 612 	 55 484 65 090
	

399

1) Foreløpige tall.
2) Straffelovens 	 262 opphevet 14. april 1972.



Politidistrikt 3. kvartal

1972 	 1973 	 1974 	 1972

1.-3. kvartal

1973
	

1974
1)

Su 4..3

Tabell 2. Forbrytelser ferdig etterforsket av politiet etter politidistrikt

Halden •••••••••••••••••••.••••••.
Sarpsborg ••••••••••••••••••••••••
Fredrikstad • • • • • • • . • • • . • • • •••••
Moss • • • ••••••••••••••••••••••••
Folio •••••••••••••••••••••.••••••
Asker og Bærum • • • • • • • • • • . • • • • • •
Romerike • • • • • • • . • • •••••••••••••
Oslo •••••••0•0•••*•••0000•0•00.04
Hamar ••••••••••••••••••••••••••••
Kongsvinger ••••00••••••••••••0•60
Osterdal •••••••••• • •••••••....••••
Gudbrandsdal •••••••••••••••••••••
Vestoppland ......................
Ringerike
Drammen 410004,4■40•0046•00.0004,4000.0
Kongsberg
Nord-Jarlsberg
Tønsberg $404•440••••••00.414.010.6,0
Sandefjord .......................
Larvik 414,006110•00,046a.00.1644$1,00.041
Kragerø 4160#06460410414.0460,404104s••••
Skien OiO0400040.06.0.606.6•00.4016.414004
Telemark 4.6,004•04•00,6016.04.4.600444.
Notodden .........................
Rj ukan .1.6,0sooir4O0•••••••041464raese0
Arendal 04,00000000000004,000•00:000
Kristiansand •4,06.6.100414,600.41.01046O
Vest-Agder •6•664,4••••••••• • ..0*•01
Stavanger
Haugesund .441664.••••••••••00,6604,011
Rogaland .0 •• •• • • •••• • •• • • • ••• • ••
Hardanger ••••••••••••••,•••••••••
Hordaland • •••••••••••••••••••••• •
Bergen •••••••••••••••••••••0••...
Sogn •••••••••••••••••••••••••••••
Fj ordane •••••••••••••••.....-
Sunnmøre i•••••••••••4•40•0664•41••
Romsdal ••••••••••••••••••••••••••
Nordmøre •••••••••••••••••••••••••
Trondheim
Ut-Trøndelag ••••••••••••••••••••••
Inn-Trøndelag ••••••...*••••••••••
Namdal •••••••••••••••••••••••••••
Bodo •••••••••••••••••••••••••••••
Narvik ce•••••••44••••••••••••••40
Helgeland •*6#411••••••••••••••••40-00
Lofoten og Vesterålen ••••••••....
Senja •••••••••••••••••.......00..
Troms
Vard0 00•••••••00•0•0•0•00•0•0••••
Vadsø .•.....•••.•....••••••••••••
Vest-Finnmark .••••••••••••••••,••
Sør-Varanger

	109
	

86 	 135
	

360 	 336 	 392

	

267
	

335 	 413
	

887 	 961 	 1 379

	

481
	

507 	 228
	

1 380 	 1 672 	 645

	

154
	

162 	 308
	

426 	 503 	 579

	

297
	

286 	 242
	

908 	 909 	 854

	

431
	

1 367 	 1 046
	

1 938 	 4 470	 2 657

	

668
	

732 	 799
	

1 629 	 2 241 	 2 693

	

4 892
	

6 418 	 4 905
	

16 929 	 21 886 	 17 377

	

169
	

217 	 190
	

446 	 673 	 584

	

74
	

67 	 71
	

238 	 238
	

225

	

160
	

135 	 112
	

398 	 390
	

546

	

101
	

115 	 135
	

400 	 317
	

368

	

262
	

318 	 294
	

789
	

831
	

1 098

	

245
	

402 	 546
	

841
	

1 171
	

1 500

	

479
	

562 	 599
	

1 376
	

1 716
	

1 910

	

132
	

191 	 184
	

390
	

473
	

452

	

232
	

188 	 213
	

518
	

577
	

732

	

439
	

447 	 406
	

1 244
	

1 356
	

1 030

	

171
	

149 	 140
	

577
	

455
	

627

	

72
	

203 	 203
	

285
	

465
	

565

	

86
	

76 	 69
	

135
	

241
	

145

	

354
	

236 	 252
	

986
	

846
	

990

	

196
	

204 	 282
	

789
	

741
	

802

	

84
	

94 	 207
	

265
	

295
	

346

	

22
	

20 	 31
	

66
	

78
	

63

	

259
	

323 	 351
	

844
	

668
	

674

	

587
	

479 	 862
	

1 664
	

1 658
	

1 768

	

44
	

48 	 59
	

105
	

145
	

268

	

676
	

503 	 529
	

1 703
	

1 655
	

1 708

	

196
	

132 	 195
	

546
	

530
	

475

	

99
	

269 	 240
	

636
	

959
	

647

	

139
	

42 	 82
	

310
	

144
	

251

	

238
	

190 	 457
	

664
	

613
	

888

	

1 523
	

1 532 	 1 672
	

4 781
	

5 133
	

5 812

	

13
	

29 	 51
	

42
	

66
	

124

	

36
	

30 	 27
	

123
	

124 	 89

	

250
	

227 	 206
	

685
	

925 	853

	

86
	

66 	 87
	

318
	

301
	

351

	

126
	

119 	 125
	

428
	

496
	

390

	

670
	

549 	 817
	

3 175
	

2 880
	

2 870

	

186
	

139 	 210
	

497
	

383
	

600

	

190
	

152 	 198
	

519
	

510
	

599

	

51
	

46 	 50
	

152
	

133
	

176

	

178
	

171 	 214
	

770
	

631
	

715

	

99
	

121 	 131
	

321
	

391
	

398

	

188
	

148 	 190
	

641
	

478
	

565

	

111
	

112 	 122
	

344
	

379
	

371

	

85
	

127 	 77
	

381
	

365
	

301

	

367
	

304 	 466
	

1 169
	

1 131
	

1 295

	

37
	

90 	 15
	

112
	

149
	

86

	

21 	 8 	 34
	

95
	

69
	

88

	

54 	 83 	 82
	

169
	

248
	

304

	

24 	 35 	 53
	

90
	

87 	 174

I alt 	 • • • • • • • 10 • .......... ........ 	 17 110 19 591 19 612
	

55 484 65 090 61 399

1) Foreløpige tall.
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Tabell 3. Forbrytelser etterforsket av politiet i 3. kvartal 1974 etter arten av for-
brytelsene og poltiets avgjørelse eller innstilling

Forbrytelse

på-
tale-
be-
gjær-

I alt ingen
truk-
ket
til-
bake

Hen- 	 Hen-
Ingen Hen- lagt 	 lagt
be- lagt p.g.a. fordi
stemt p.g.a. sinns- gjer-
per- bevis- sykdom, flings-
son ets død el. mannen
å 	 stil- pre- 	 var
sikte ling ,,krip- under

sion 	 14 år

Forbi'. mot off.
myndighet . .4.0 	 43
	

6

Forbr. mot den
alm. orden og

Til- Fore-
tale legg

På-
taie-
unn-
lat-
else
etter
strpl.

Over-
,-Ort
til
barne-
verns-
nemnd

Ikke
til-
tale
av
andre
grun-

ner

31 	 6

fred ****044.00 	 672 	 3 	 481 	 64 	 5 	 88 	 2 	 6 	 21 	 2

Allmennfarlige
forbr. ........ 	 380 	 .. 	 12 	 93 	 2 	 1 	 213 	 23 	 22 	 4	 10

Falsk forklaring 	 23	-	 - 	 4 	 - 	 1 	 16 	 - 	 - 	 2 	 -

Falsk anklage 	 14 	 - 	 1 	 3	 - 	 1 	 7 	 - 	 1 	 - 	 1

Dokumentfalsk . 	 112 	 - 	 15 	 17 	 3 	 - 	 64 	 2 	 4	 7 	 -

Forbr. mot sede-
ligheten ...... 	 226 	 6 	 54 	 60 1 	 60 	 21 	 5 	 9 	 7

Forbr. mot den
personlige fri-
het ..es000.eso 	 117 	 37	 13 	 43 	 5 	 - 	 15 	 3 	 1

Forbr. mot liv,
legeme og helbred 	 854 278 	 68 	 234 	 9 	 2 	 165 84 	 10 	 3 	 8

Ærekrenkelser . 	 144 51 	 9	 66 	 1 	 - 	 1	 1 	 - 	 - 	 15

Underslag ..... 	 163 	 57 	 6	 56 	 - 	 - 	 56 	 2 	 3 	 - 	 3

Utpressing og
ran ........... 	 91 	 4 	 35 	 28 	 1

Bedrageri og
utroskap ...... 	 706 124 	 124 	 141 	 2 	 1 	 285 	 4,1 	 9 	 6 	 12

Forbr. i gjelds-
forhold ....... 	 30 	 3 	 2 	 10 	 1 	 - 	 12 	 2 	 - 	 -

Skadeverk .... . 	 1 191 137 	 739 	 152 	 7 	 26 	 63 	 30 	 8 	 19 	 10

Heleri og etter-
følgende bistand 	 67 	 - 	 - 	 8 	 - 	 1 	 41 	 4 	 3 	 10

Tyverier ...... 	 14 635 237 10 463 1 093 	 19 	 135 1 980 121 	 190 • 	 352 	 45

	Grove tyverier 6 547 	 6 4 778 	 412 	 12 	 64 1 078 	 - 	 33 	 150 	 14
	Simple tyverier 5 492 201 3 793 	 560 	 4	 46 	 499 1.L6 	 154 	 95 	 24

Brukstyveri av
motorkjøre-
tøy 040.400 	 2 596 	 30 1 892 	 121 	 3 	 25 	 403 	 5 	 3 	 107 	 7

Andre for-
brytelser ..... 	 124 	3	 15 	 39 	 - 	 - 	 51 	10	 4 	 11

alt .... 00.* 	 19 612 940 12 037 2 119 	 44 	 174 3 176 313 	 266 	 428 	 115



Tabell 4 • Forbrytelser etterforsket av politiet i 3. kvartal 1974 etter politidistrikt og
olitiets avgjørelse eller innstillin

Politidistrikt

Pa- 	 Hen- Hen-

	

tale- Ingen Hen- lagt lagt 	 På- ()vev, Ikke
be- be- lagt p.g.a. fordi 	 tale- fort til

i 	

-

Tl- Fore- 	 tilgjær- stemt p.g.a.sinns- gjer- 	 unn- tale
I alt ingen per- bevis-sykdom,nings- 	 lat-

tale legg 	 barne
truk- son ets død el.mannen 	 else 	 -Ire
ket å 	 stil- pre- var	 etter 

vems -
grun-

til- sikte ling skrip- under 	 strpl. 
nemnd ner

bake 	 sjön 14 år
	10 	 - 	 14 	 26 	 - 	I	 8 	 2

	

58 	 _ 	 5 	 111 	 4 	 - 	 10 	 1

	

33	 ... 	 3 	 23 	 ... 	 - 	 3 	 -

	

10 	 - 	 2	 59 	 1 	 2 	 8 	 5

	

52 	 - 	 1	 1 	 - 	 6 	 6 	 1

	

43 	 1 	 2 	 46 	 3 	 1 	 3	 1

	

52 	 3 	 7 	 130 	 1 	 1 	 32 	 5

	

458 	 13 	 10 	 640 	 166 157 	 39 	 34

	

11 	 - 	 4 	 64 	 16 	 1 	 8

	

37 	 _ 	 1 	 27 	 - 	 1 	 - 	 -

	

70 	 - 	 1 	 33 	 - 	 9 	 1 	 -

	

22	 .. 	 .. 	 21 	 2 	 2 	 - 	 -

	

18 	 - 	 1 	 99 	 2 	 - 	 1 	 1

	

61 	 2 	 2 	 99 	 - 	 5 	 16 	 2

	

67 	 - 	 1 	 83 	 - 	 - 	 6 	 2

	

13 	 1 	 - 	 20 	 - 	 3 	 6 	 -

	

38 	 - 	 3 	 58 	 3 	 - 	 4 	 1

	

34 	 - 	 3 	 42 	 - 	 - 	 3 	 1

	

7 	 - 	 2 	 23 	 1	 3 	 8
	15 	 .. 	 ... 	 26 	 2 	 2 	 1 	 -

- 1 	 6 	 - 	 - 	 - 	 -

	

52 	 - 	 4 	 39 	 9 	 1 	 4 	 1

	

39 	 _. 	 _ 	 20 	 5 	 - 	 6 	 -

	

30 	 1 	 - 	 104	-	 - 	 4 	 -

	

8 	 ... 	 ... 	 10 	 3 	 1 	 - 	 -

	

70 	 _ 	 7 	 65 	 12 	 6 	 50 	 -

	

46 	 5 	 5 	 98 	 7 	 2 	 11 	 1

	

5 	 1 	 1 	 12 	 - 	 - 	 6 	 -

	

53 	 1 	 9 	 122 	 4 	 1 	 6 	 1

	

19 	 - 	 3 	 29 	 4 	 20 	 13 	 4

	

16 	 1 	 4 	 155 	 2 	 2 	 17 	 -

	

7 	 - 	 2 	 36 	 3 	 1 	 4 	 1

	

56 	 _ 	 10 	 114 	 1 	 2 	 20 	 -

	

137 	 1	 12 	 214 	 12 	 8 	 14 	 5

	

14 	 ... 	 .., 	 8 	 3 	 7 	 - 	 4

	

5 	 - 	 1 	 1 	 1 	 - 	 - 	 -

	

17 	 2 	 11 	 52 	 4 	 .. 	 8 	 -

	

5 	 1 	 2 	 4 	 4 	 ... 	 1 	 20

	

17 	 - 	 3 	 20 	 2 	 - 	 4 	 5

	

54 	 3 	 4 	 67 	 2 	 2 	 11 	 1

	

46 	 - 	 2 	 45 	 2 	 5 	 9 	 -

	

11 	 - 	 3 	 82 	 5 	 1 	 33 	 3

	

7 	 _ 	 3 	 7 	 1 	 _ 	 9 	 -

	

25 	 0,_ 	 5 	 60 	 6 	 8 	 20 	 2

	

25 	 - 	 3 	 20 	 2 	 - 	 2 	 3

	

40 	 1 	 6 	 40 	 7 	 1 	 4 	 -

	

21 	 3 	 28 	 7 	 4 	 2 	 6

	

10 	 - 	 1 	 16 	 _. 	 2 	 1

	

134 	 5 	 6 	 30 	 4 	 5 	 3 	 2
	9 	 ... 	 ... 	 4 	 4 	 -

	

3 	 - 	 1 	 15 	 1 	 ... 	 - 	 -

	

28 	 _ 	 .,_ 	 16 	 2 	 - 	 3 	 -
	6 	 .... 	 ... 	 6

	19 612 940 1 2 037 2 119 	 44 174 3 176 313.... 6I alt ..... .........

Halden .............. 	 135
Sarpsborg .... . ...... 	 413
Fredrikstad .. 0.0.... 	 228
Moss .. .............. 	 308
Follo . .............. 	 242
Asker og Bærum ...... 	 1 046
Romerike ............ 	 799
Oslo .... 000000.0.000 	 4 905
Hamar .......... ..... 	 190
Kongsvinger .. ....... 71
østerdal ... ......... 	 112
Gudbrandsdal ........ 	 135
Vest-Oppland . . . ..... 	 294
Ringerike ........... 	 546
Drammen .. 00......... 	 599
Kongsberg .... 0. ..... 	 184
Nord-Jarlsberg ...... 	 213
Tønsberg ... .000 WW. 	 406
Sandefjord .... ...400 	 140
Larvik .. 00.......... 	 203
Kragerø .... . ....... . 	 69
Skien ... ............ 	 252
Telemark ............ 	 282
Fotodden,........... 	207
Rj ukan .. ... ......... 	 31
Arendal ............. 	 351
Kristiansand 00.00.00 	 862
Vest-Agder . • ....... . 	 59
Stavanger ... .. ...... 	 529
Haugesund 00 ... ...... 	 195
Rogaland . . • 0.. 	 ...... 	 240
Hardanger . • 0.• 000.00 	 82
Hordaland ..... ...... 	 457
Bergen 00 .0. 0.0040.00 	 1 672
Sogn .... .00. 0.00.00. 	 51
Fjordane .... .. ...... 	 27
Sunnmøre ............ 	 206
Romsdal . 000000...... 	 87
Nordmøre ............ 	 125
Trondheim ........... 	 817
Ut-Trøndelag •.•..... 	 210
Inn-Trøndelag ....... 	 198
Namdal .............. 	 50
Bodø .. .............. 	 214
Narvik ...... ........ 	 131
Helgeland ........... 	 190
Lofoten og Vesterålen
	

122
Senja ............... 	 77
Troms ............... 	 466
Vardø ............... 	 15
Vadsø 	 ............. 	 34
Vest-Finnmark . 	 82
Sor-Varanger .. 	 53

	2 	 72
	30	 194

	

10 	 156

	

16 	 205

	

5 	 170
	9 2 	 924

	

26 	 542

	

146 	 3 242

	

10 	 76

	

4 	 1

	

4 	 1

	

8 	 80

	

22 	 150

	

20 	 339

	

26 	 414

	

4 	 137

	

8 	 98

	

14 	 309

	

23 	 73

	

4 	 153
58

	

12 	 137

	

7 	 205

	

5 	 63
	4 	 7

	

14 	 127

	

31 	 656

	

7 	 27

	

35 	 297

	

3 	 100

	

12 	 31

	

4 	 24

	

22 	 232
130 1 139

	

7 	 8
10

	

21 	 91

	

6 	 44

	

13 	 61

	

22 	 651
92

	

24 	 36

	

12 	 11

	

14 	 72

	

13 	 63

	

24 	 67

	

18 	 33

	

9 	 38

	

33 	 244
5

	

1	 13
25

	

7 	 34 01.

4_8
	

115



PARINGSSTATISTIKK FOR SVIN. FØREBELS OPPGAVER FOR 1974

(Forre melding blei gitt i SU nr. 43, 1974)

Oppgåvene nedanfor viser talet vå paringar i dei einskilde månader i 1973,

jamfør, med 1972. Dei viser samstundes relative t- 1 for 1.-4. kvartal 1974.

Bedekningsstatistikken gir oppgåver både for naturlege paringar og kunstige

saadoverforingar (K.S.) Omparingar i ny brunstperiode er rekna med.

Utrekningane for 4. kvartal 1974 viser ein nedgang i talet på paringar på 2

prosent i hove til same kvartal året for. Talet på naturlege paringar har minka

medan det er relativt stor auke i talet på kunstige inseminasjoner. For heile året

1974 er det registrert ein auke i talet på bedekningar med 3 prosent.

Talet va ... rker ,om er para
1972	 1973

Med
alt	I alt 	1)

K.S.	 råne

Relative tal for 1974
3 . 973 - 106x

Med	 Med
K.S.

1)
råne

Med
T al t

	Januar ...... 00000000060 •0 6 0 	 16 388	 16 565	 3 819	 12 746	 106

	

Februar ewe -.owe.. .. . . 	 13 731 13 198	 3 023 10 175	 104

	Mars ........ .........,.... .. 	 12 258	 12 043	 2 903	 9' 140	 104

1. kvartal 000000060, 00

	

0 0 0 	 42 377	 41 806	 9 745	 32 061	 105

	April .......................	 11 963	 11 786	 2 677	 9 109	 107

	Mai -ewe. ............. . .	 13 833	 13 900	 3 552	 10 348	 104

	Juni ........ ........... .. . .	 14 024	 13 605	 3 374	 10 231	 103

2. kvartal ............. . .	 39 820	 39 291	 9 603	 29 688	 105

	

Juli ................... .. . .	 12 474	 12 694	 3 243	 9 451	 107

	August 060000 0•000001•00•040 	 1 680	 11 990	 3 258	 8 732	 106

	September ... -"ewe- •	 10 408 10 788 2 975	 7 813 105

3. kvartal ............. ..	 34 562	 35 472	 9 476	 25 996	 106

	Oktober 06066 00•0 00 ••00•0004, 	 12 116	 12 218	 3 661	 8 557	 102

	November .................. .	 15 213	 15 187	 4 616	 10 571	 96

	Desember .... ............ ... .	 17 536	 16 678	 5 101	 11 577	 97

4. kvartal 00000.•0000 00 0 0	 44 865	 44 083 13 378	 30 705	 98

	Aret 0000•••0 •••0•000•00s006 	 161 624 160 652 42 202 118 450	 103

Førebels oppgåve.

1) Det er rekna med at 65 prosent av dei utsendte dosane er nytta.

144	 93

145	 91

143	 91

144	 92

148	 93

144	 89

140	 90

144	 91

153	 91

132	 96

141	 91

142	 93

127	 92

120	 86

118	 88

121	 88

136	 91
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BOKPRODUKSJONEN 1973

Tall fra Statistisk Sentralbyrås statistikk over bokproduksionen, laget på

grunnlag av materiale fra Universitetsbiblioteket i Oslo, viser at det i alt ble

utgitt 3 923 boker og 1 771 småtrykk i Norge. Sammenlignet med tall for 1972 betyr

dette at tallet på utgitte boker gikk noe ned, mens tallet på utgitte småtrykk ate

med 40 prosent. En del av denne økinger hanger sammen med endret registrerings -

metode.

Omfanget av statistikken ble noe utvidet i 1972, slik at tallene for de to

siste år ikke er helt sammenlignbare med tall for tidligere år.

Av bokene ble i alt 2 704 eller om lag 69 prosent utgitt på originalsprket,

mens 1 219 boker var oversatt , innen gruppen litteratur var det relativt flest

oversettelser, i det 63 prosent av disse bøkene opprinnelig var skrevet Da et annet

språk enn utgiverspråket. Om lag 15 prosent av småtrykkene var oversatt til norsk.

Baer skrevet på norsk utgjorde 64 prosent av alle titler i 1973. Av de

1 427 bokene som var skrevet på fremmede språk, var hele 910 eller 64 prosent skrevet

på engelsk eller amerikansk, mens 17 prosent av bokene var skrevet på svensk.

Tallet pi skjønnlitterære verker var 1 213. Dette er en nedgang i antall

verker fra 1972 på 329. Av de skjønnlitterære verker var 62 prosent romaner og

noveller og 17 prosent boker for barn og ungdom.
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1970
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1972

1973

SU 13.2

Tabell 1. Utgitte boker og småtrykk etter emne

Boker Småtrykk

Emne
Pa
origi_	 Over-Av disse

I alt	 forste-	 I alt
nal-	 satte

utgaverspråket

2 988	 2 117	 1 955	 871	 994

3 001	 2 053	 1 928	 948	 934

3 280	 2 177	 2 037	 1 103 1 015

3 365	 2 346	 2 134	 1 019 1 076

4 095	 2 554	 2 371	 1 541 1 265

3 923	 2 704	 2 516	 1 219 1 771

På
origi-
nal-
sipråket

938

888

948

1 001

1 114

1 542

Av disse
forste-
utgaver

910

869

919

965

1 073

1 517

Over-
satte

56

46

67

75

151

229

1973

Alminnelige skrifter 	 67

Filosofi .0.0........ 	 61

Religion 44.44.6.64. ø 	 224

Samfunnsvitenskap .. .	 668

Språk 04. .**.90.40.O. 	 304

Naturvitenskap ......	 357

Anvendt vitenskap ... 	 477

Kunst, rekreasjon ...	 191

Litteratur . 9....... . 	 1 242

Historie, geografi ..	 332

	65 	 60	 2	 65

	

39	 32	 22	 18

	

151	 141	 73	 95

	

611	 564	 57	 521

	

284	 258	 20	 136

	

264	 239	 93	 309

	

406	 375	 71	 327

	

151	 143	 40	 111

	

465	 447	 777	 114

	

268	 257	614	 75

	65
	

64

	

18
	

18

	

60
	

58

	

481
	

14.714

	126
	

124

	274
	

267

	312
	

308

	103
	

103

	

43
	

43

	

60
	

58

35

40

10

35

15

8

71

15



På Av disse
origi-	 Over-

forste-
nal-	 satte

utgaver
'osraket

alt

SU 13.2

Tabell I. Utgitte boker og småtrykk etter emne

Boker
Pa Av dissealt origi-
nal- 	 forste- 

Over

raket utgaver 
satte

Emne

Smatrvkk

1968	 4100041.040041,04.40000

1969 ••••••••••••••••

1970 ••••••••••••••••

1971 00••••••••••••14

1972 ••••••••••••••••

1973 ••••••••••••••••

2 988

3 001

3 280

3 365

4 095

3 923

2 117

2 053

2 177

2 346
0.61.111.10•1.1....11.100

2 554

2 704

1 955

1 928

2 037

2 134

2 371

2 516

871	 994	 938

948	 934	 888

	

1 103 1 015	 948

	

1 019 1 076	 1 001 

	1 541 1 265	 1 114

	

1 219 1 771 	15'42

910

869

919

965

1 073

1 517

56

46

67

75

151

229

1973

Alminnelige skrifter 	 67 	 65 	 60 	 2 	 65 	 65 	 64

Filosofi ............	 61	 39	 32	 22	 18	 18	 18	 ...,

Religion ............	 224	 151	 141	 73	 95	 60	 58	 35

Samfunnsvitenskap ... 	 668	 611	 564	 57	 521	 481	 474	 40

Språk ... •SO.O.fi*O.• 	 304	 284	 258	 20	 136	 126	 124	 10

Naturvitenskap ... ...	 357	 264	 239	 93	 309	 274	 267	 35

Anvendt vitenskap ...	 477	 406	 375	 71	 327	 312	 308	 15

Kunst, rekreasjon ...	 191	 151	 143	 40	 111	 103	 103	 8

Litteratur . .........	 1 242	 465	 447	 777	 114	 43	 43	 71

Historie, geografi ..	 332	 268	 257	 64	 75	 60	 58	 15



SU .,.3.3x

Tabell 2. Utgitte bøker etter originalspre!.k og emne

Emne
	....0.1.1000111.1.1.1011.00.

Amen-
alt Norsk	 Dansk

kansk
Engelsk Fransk Svensk Tysk 

Andre

.2E41  

1968 604.0 00606666660
1969	

• 	

666606666

1970 ... 006060666.66
1971 066000660600040
1972 040666600661116.0
1973 ...............

2 988 1 855	 333	 50
3 001 1 839	 336	 82
3 280 1 943	 399	 61
3 365 2 089	 326	 77
4 095 2 344	 461	 139
3 923 2 496	 303	 77

467	 39	 100	 50	 94
439	 37	 129	 64	 75
526	 44	 149	 71	 87
562	 48	 149	 58	 56
775	 39	 173	 98	 66
607	 49	 231	 71	 89

1973

Alminnelige skrifter	 67	 61	 -
Filosofi ...........	 61	 30	 6
Religion 660 66000066	 224	 149	 16
Samfunnsvitenskap ..	 668	 591	 9
Språk 606600066 06666 	 304	 268	 1
Naturvitenskap 06666 	 357	 202	 4
Anvendt vitenskap ..	 477	 337	 7
Kunst, rekreasjon . •	 191	 147	 11
Litteratur ....... • •	 1 242	 456	 230
Historie, geografi .	 332	 255	 19

- 2	 -	 2	 2	 -
- 14	 1	 5	 2	 3
4	 36	 1	 4	 10	 4
2	 35	 4	 11	 8	 8
- 10	 2	 10	 7	 6
3	 70	 1	 75	 2	 -

17	 84	 2	 23	 6	 1
2	 13	 • 	 9	 6	 3

44	 318	 33	 81	 21	 59
5	 25	 5	 11	 7	 5

Ritìr Boker
Ar

1968 • . • • • • • •• • • • • • 6

1969 • 6 • • i • • • • la • 6 •

1970 •••••••••••••••

1971 • • • . • • • • • • • • • • •

1972 •••••"••••••••

1973 • • • • • • • • •01.6•60

I alt Dikt-
sam-
linger

	

992	 68

	

1 017	 66

	

1 113	 91

	

1 028	 P8

	

152	 81

	

1 213	 100

Skue- og
spill novel-

ler

	22
	

681

	

11
	

715

	

14
	

738

	

8
	

621
0.0.01•■■•

	30 	 952

	

17
	

757

for
barn og
ungdom

136

168

186

178

245

211

skjonn-
littera-
tur

85

57

84

133

234

128

Vei,7Tr:
av Over-
norske satte
for- verker
fattere

375	 617

350	 667

373	 740

367	 661

435	 1 107

435	 778

Tabell 3. Utgitte skjønnlitterære verker etter type og år

A7 .se
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TIDSNYTTINGSUNDERSOKELSEN 1971-72

Statistisk Sentralbyrås tidsnyttingsundersøkelse viser at i gjennomsnitt for

alle dager og alle personer i alderen 15-74 år ble 3,6 timer nyttet til inntektsgivende

arbeid og arbeidsreiser, mens 0,3 timer gikk med til utdanning. Resten av døgnet for-

delte seg på 4,0 timer til husarbeid og annet egenarbeid, 10,6 timer til søvn, måltider

og personlig pleie, og 5,2 timer til fritidsaktiviteter. For 0,3 timer 'var aktiviteten

uoppgitt.

Disse gjennomsnittstallene dekker over store forskjeller i tidsnyttingen.

Særlig gjelder dette for inntektsgivende arbeid, utdanning, husarbeidogannetegenarbeid.

På hverdager unntatt lørdager nyttet yrkesaktive personer gjennomsnittlig 7,3

timer til inntektsgivende arbeid og arbeidsreiser; tallet var 8,1 timer for yrkesaktive

menn og 5,7 timer for yrkesaktive kvinner. Yrkesaktive menn brukte gjennomsnittlig

3,2 timer til inntektsgivende arbeid og arbeidsreiser på lørdager, mens tallet for

yrkesaktive kvinner var 2,8 timer.

Om lag halvparten av befolkningen 15-74 år utførte inntektsgivende arbeid i

løpet av en dag, 64 prosent av mennene og 32 prosent av kvinnene. Andelen av personer

som utførte inntektsgivende arbeid var 56 prosent på hverdager unntatt lørdager, 34 pro-

sent på lørdager og 18 prosent på søndager.

Tidsnyttingsundersokelsen ble gjennomført i 1971/72. Hovedformålet med under-

søkelsen var a gi en samlet oversikt over hvor mye tid forskjellige grupper av personer

nyttet til ulike aktiviteter. Oppgavene ble samlet inn fra et utvalg påvel 3 000

personer og bygger både på detaljerte dagbokføring og intervju. Byrået har tidligere

publisert tall fra undersøkelsen am deltaking i ulike kulturaktiviteter, bruk av masse-

media m.v. Dette er den første av tre meldinger om tid nyttet til forskjellige aktivi-

teter.



TILLEGG TIL DE INTERNASJONALE MANEDSTABELLER I STATISTISK MANEDSHEFTE NR. 12, 1974

Tallene er mottatt i tiden 11/2 - 17/2 og er foreløpige. De vil eventuelt

bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere forklaringer

til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) for.

Danmark (tabell 80)

Detalj omsetningsindeks

Storbritannia (tabell 82)

Reuter's råvareindeks, uketall

Frankrike (tabell 83)

Arbeidsløyse

Produksjonsindeks, industri

Verdi av utenrikshandelen
a. Innførsel
b. Utførsel

Konsumprisindeks

Vest-Tyskland (tabell 84)

Arbeidsløyse

Verdi av utenrikshandelen
a. Innførsel
b. Utførsel

Konsumprisindeks

Sambandsstatene (tabell 86)

Moody's råvareindeks, uketall

Kol. C	 Des.	 370	 (287)

	

10/2-14/2	 237	 (235)

A	 Nov.	 693,5	 (627,9)
Des.	 723,4

Okt.	 199	 (199)

ft 	 C.a	 Okt.	 21 927	 (20 385)
Tt 	 C.b	 Okt.	 19 401	 (17 392)

H E	 Des.	 1 89	 (187)

• 11, 	 Jan.	 1 154,0	 (945,9)

• E.a	 Des.	 14 872	 (15 740)
• E.b	 Des , 	20 159	 (19 669)

Jan.	 158	 (157)

	

10/2-13/2	 213	 (209)



su 12x

PUBLIKASJONER SENDT UT FRA STATISTISK SENTRALBYRÅ HITTIL I FEBRUAR 1975

I serien Norges offisielle statistikk:

Kredittmarkedstatistikk 1971-1972 Sidetall 319 Pris kr. 11,00

økonomisk utsyn over året 1974 Sidetall 142 Pris kr. 15,00

Folke- og boligtelling 1970 I Folkemengden etter geografiske inndelinger
Sidetall 195 Pris kr. 9,00

Rutebilstatistikk 1973 Sidetall 35 Pris kr. 7,00

Dødsårsaker 1973 Hovedtabeller Sidetall 87 Pris kr. 8,00

Folkemengdens bevegelse 1973 Sidetall 69 Pris kr. 8,00

Skogstatistikk 1973 Sidetall 143 Pris kr. 9,00

I serien Statistiske analyser:

Regnskapsanalyse Industri og engroshandel Sidetall 131 Pris kr. 8,00

I serien Bosettingskart over Norge 1970:

Kartbladene: 1 Mandal, 2 Arendal, 23 Svolvær, 26 Tromsø og 27 Nordreisa

Hvert kartblad koster kr. 12,50 og kan bestilles fra Norges geografiske
oppmåling gjennom kartforhandlere.

FASTE PUBLIKASJONER FRA STATISTISK SENTRALBYRÅ

Statistisk månedshefte. Pris: Årsabonnement kr. 25,00

Pr. hefte	 2,50

Månedsstatistikk over utenrikshandelen.

Pris: Årsabonnement kr. 30,00

Pr. hefte	 fl	 3,00

Statistisk ukehefte.	 Pris: Arsdbonnement kr. 40,00

Pr. hefte	 "	 1,00
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